



طوفان شش تایی دختران فوتسال مقابل پاناما

طلوع امید صعود در مانیل

مظفر: بازی آسان نبود، می‌توانستیم بهتر باشیم

۱ ۸

بهترین و بدترین احتمالات در قرعه‌کشی جام جهانی

مرگ یا زندگی برای یوزها

مسی‌و هالاند، سخت‌ترین گروه ممکن

۲

معاون وزیر ورزش خبر داد

روادید تیم ملی

برای جام جهانی صادر می‌شود

۱

برنده تراکتور- پرسپولیس با شمس آذر بازی می‌کند

استقلال در دست‌انداز

تیم‌های ناشناخته در حذفی

۷

بازی‌های سرنوشت‌ساز در هفته سیزدهم لیگ یک

دوئل صدر و قعر

عصرانه داغ با فوتبال

اولین آزمون جدی اوسمار



سرمقاله

مجیدسلطانی

روزنامه‌نگار

آبروی ایران را نادیده گرفتید

از زمانی که خوشللو بازیکن الغرافه قطر که تازه از ژنرال جدا شده بود، چمن ورزشگاه شهرقدس را در صفحه اینستاگرامش گذاشت و ما را مسخره کرد زمان زیادی نگذشته است. آن زخم آن‌قدر تیز و عمیق بود که فریاد همه علاقه‌مندان به ورزش و ایران را به آسمان برد. آن روز همه گفتند و نوشتند که نوک پیکان این تیر، نه به سمت استقلال و فدراسیون فوتبال، که به سوی آبروی ایران نشانه رفته است. آن روزها دقیقاً مثل الان، زمین برای میزبانی نداشتیم؛ مشکلی که به درد و غم بزرگ فوتبال ما تبدیل شده است. اما اتفاقی که دیروز افتاد با همه شاهکارهایی که تاکنون دیدیم تفاوت داشت.

دیروز اتوبوس حامل بازیکنان الوصل برای بازی با استقلال در خیابان‌های تهران گم شد و با یک ساعت تأخیر به ورزشگاه رسید. این خبر حتی برای ما که هر روز یک خبر شوکه‌کننده می‌شنویم، عجیب بود چه رسد به بازیکنان الوصل که تجربه میادین مهم بین‌المللی را در رزومه خود دارند. آنچه اتفاق افتاد، دقیقاً یک فاجعه بزرگ برای نشانه رفتن آبروی ایران بود. حتی اگر برخلاف پروتکل‌های بین‌المللی، اتوبوس حامل کاروان الوصل توسط خودروهای راهنمایی و رانندگی همراهی نمی‌شد، نمی‌توان پذیرفت در این دوره که چندین نشان‌یاب وارد بازار شده و روی همه نقل‌ها دیده می‌شود، مسیر را گم کرده‌اند. اتفاق دیروز باید پیگیری شود تا با عامل یا عاملان آن برخورد جدی صورت بگیرد. مایه تأسف است در سال‌هایی که کشورهای همسایه ما جام ملت‌ها و جام جهانی را برگزار می‌کنند، ما در میزبانی یک بازی چنین اشتباهات عجیبی مرتکب می‌شویم.

سوزه

هفتمین نشست دوره مدیریت پیشرفته ورزشی

هفتمین و آخرین مائول یازدهمین دوره مدیریت پیشرفته ورزشی (المپیک سولیداریتی) با عنوان «مدیریت رویدادهای ورزشی- آماده‌سازی برای حضور در بازی‌های آسیایی ناگوپا» با حضور مهدی علی‌نژاد دبیرکل، نصرالله سجادی و اصغر رحیمی اساتید، بالزاده مدیر واحد همپستکی المپیک و شرکت‌کنندگان دوره در محل کمیته ملی المپیک برگزار شد. بالزاده مدیر واحد همپستکی المپیک کمیته ملی المپیک در خصوص هفتمین نشست این دوره گفت: «در این نشست که با عنوان مدیریت رویدادهای ورزشی با تمرکز بر آماده‌سازی برای بازی‌های آسیایی ناگوپا ۲۰۲۴ برگزار شد، اساتید در خصوص موضوعات اسکان، حمل و نقل، رسانه و پزشکی مباحثی مطرح کردند.» بالزاده با اشاره به یازدهمین دوره پیشرفته مدیریت ورزشی با سرفصل‌های آموزشی، سازماندهی نهاد ورزشی المپیک، مدیریت راهبردی، مدیریت منابع انسانی، مدیریت مالی، مدیریت بازاریابی و مدیریت رویدادهای ورزشی با استناد به کتاب مدیریت سازمان‌های ورزشی المپیک گفت: «نخستین روز از هفتمین نشست آموزشی این دوره با موضوع مدیریت رویدادهای ورزشی به پایان رسید و دومین روز این سرفصل آموزشی روز شنبه به صورت آنلاین برگزار می‌شود. این دوره «مدیریت پیشرفته ورزشی» تحت نظارت واحد المپیک سولیداریتی و با هدف ایجاد تغییر و تحول در سازمان‌های ورزشی برگزار می‌شود و به مدیران و کارمندان اجرایی سازمان‌های ورزشی المپیک این امکان را می‌دهد که بتوانند مهارت‌های مدیریتی خود را به گونه‌ای جدید ارتقا بخشیده و در عین حال در یک جامعه آموزشی مشارکت فعال داشته باشند.»

فقط سه امتیاز بحرین آبی‌ها را نجات می‌دهد



۱ ۷

خبری از انتقام نبود



تکنیکی و روحیه هجومی آبی‌ها حکایت داشت.

پس از این گل، استقلال چند بار دیگر نیز تا آستانه باز کردن دروازه حریف پیش رفت.

حرکات ترکیبی از کناره‌ها، پاس‌های عمقی و ضربات ناگهانی از یک سوم میانی، بارها هواداران را روی سکوها به وجد آورد.

اما مشکل اصلی جایی بود که استقلال سایپنتو تیمش را برای یک نیرد جدی آماده کرده است.

در همان دقایق آغازین، قلی‌زاده با تحرک بالای خود خط دفاع الوصل را به هم ریخت و روی یک حرکت انفرادی تماشایی از او، استقلال با ضربه نهایی سحرخیزان به گل رسید؛ گلی که از کیفیت بالای

خالی او بویژه در فاز انتقالی و خلق موقعیت محسوس بود.

از سوی دیگر، خستگی بازیکنان ملی‌پوش که در روزهای اخیر فشار زیادی را تحمل کرده بودند، در نیمه دوم بیشتر به چشم آمد.

همین مسأله باعث افت محسوس ریتم بازی استقلال شد و الوصل را کم‌کم به بازی بازگرداند. سرانجام روی یک غفلت و تغییر ریتم ناگهانی از سوی حریف، استقلال گل تساوی را دریافت کرد و تلاش‌هایش برای بازپس‌گیری برتری نتیجه‌ای در پی نداشت.

هواداران که تا آخرین لحظه با صدای بلند تیم‌را حمایت کردند، بارها سکوها را به لرزه درآوردند، اما در پایان بازی حس مشترک میان آنها و تیم چیزی

مظفر:

بازی آسان نبود، می‌توانستیم بهتر باشیم

راضی هستم و باید برای دیدار با ایتالیا آماده شویم. با تمام اعضای تیم ملی، بازی برزیل و ایتالیا را می‌بینم و همه تمرکز خود را روی این دیدار گذاشته‌ایم. این آخرین بازی است و تماشای آن از نزدیک می‌تواند بهترین آنالیز برای بچه‌ها باشد.»

مظفر با اشاره به دشواری گروه‌بندی تیم ملی در این مسابقات، تصریح کرد: «از ابتدا گفتیم که این گروه سخت است و حتی پاناما تیم ضعیفی نیست اما هدف ما صعود از گروه است و باید برای بازی با ایتالیا آماده شویم. بچه‌ها پرانگیزه هستند و این روحیه خود را حفظ کرده و تا آخرین نفس می‌جنگند.»

کریمی در پایان سخنان خود با تأکید بر اهمیت این دیدار به عنوان فرصتی برای اثبات توانایی‌های فوتسال بانوان ایران، گفت: «هر بازی فرصتی است برای اثبات توانایی‌هایمان و نشان دادن اینکه فوتسال بانوان ایران در مسیر پیشرفت و موفقیت قرار دارد. ما با اتحاد، تمرکز و انگیزه بالا آماده‌ایم تا نماینده شایسته‌ای برای ایران باشیم و باعث غرور مردم کشورمان شویم. هدف ما نه تنها کسب نتیجه، بلکه نشان دادن قدرت، تلاش و پشتکار می‌شویم تا بهترین نتیجه ممکن را کسب کنیم.»

و انگیزه جمعی قوی در اردوها حضور دارد و تمامی اعضا آماده‌اند تا بهترین عملکرد خود را در زمین ارائه دهند.

در خصوص آماده‌سازی تیم برای بازی با ایتالیا، کریمی اظهار داشت: «تمرینات ما بسیار هدفمند و فشرده است و کادرفنی با دقت بازی‌های ایتالیا را آنالیز کرده است. نقاط قوت و ضعف این تیم مشخص شده و برنامه‌های تاکتیکی برای مقابله با سبک بازی آنها تدوین شده است.»

وی افزود: «ما با تمرکز کامل و آمادگی جسمانی و ذهنی وارد زمین می‌شویم تا بهترین نتیجه ممکن را کسب کنیم.»

واکنش

انتخابات شنا و تکواندو به موقع برگزار خواهد شد

اسبقیان: روادید تیم ملی فوتبال برای جام جهانی صادر می‌شود

سیدمحمدشروین اسبقیان، معاون توسعه ورزش قهرمانی و حرفه‌ای وزارت ورزش و جوانان گفت: «روادید تیم ملی فوتبال برای حضور در جام جهانی ۲۰۲۴ از سوی وزارت امور خارجه و شخص سیدعباس عراقچی دنبال می‌شود. شخص وزیر امور خارجه در این رابطه پای کار هست و مطمئن هستیم که ان‌شاءالله این موضوع حل خواهد شد. امیدواریم که مشکلی به وجود نیاید و با تلاش‌های وزارت امور خارجه و وزیر، مشکل حل شود.»

وی یادآور شد: «همچنین قرار است جلسه‌ای در وزارت ورزش با حضور وزیر ورزش و حیدری (رئیس جدید فدراسیون سوارکاری) در خصوص قرضینیه اسب‌ها داشته باشیم تا در خصوص دغدغه اهالی سوارکاری، به جمع‌بندی برسیم و تلاش می‌کنیم این مشکلات عهیده در حوزه ورزش سوارکاری حل شود.»

اسبقیان همچنین در خصوص تکلیف انتخابات فدراسیون بدنسازی و پرورش اندام نیز این توضیحات را داد: «طی روزهای آتی نتیجه نهایی اعلام می‌شود. ابهاماتی در مدرک تحصیلی مجید تلخابی وجود دارد که نه‌انپای‌طی روزهای آتی قطعاً از سوی اداره کل امور مشترک فدراسیون‌ها نتیجه قطعی اعلام خواهد شد.» معاون وزیر ورزش و جوانان همچنین گفت: «برای انتخابات فدراسیون‌های شنا و تکواندو، وزارت ورزش تلاش خواهد کرد تا به‌موقع برگزار شود. وزیرورزش تأکید کرده که فرایند انتخابات از روزی که سرپرست انتخاب می‌شود تا روز برگزاری انتخابات نهایتاً ۶۰ تا ۶۱ روز باشد. اجازه نمی‌دهیم که فرصت از دست برود و تلاش خواهیم کرد طی همان دو ماه، فرایند انتخابات را انجام دهیم.» اسبقیان در خصوص ورود وزارت جهاد کشاورزی در خصوص چمن ورزشگاه تختی تهران نیز توضیح داد: «بر اساس دستور وزیر دوبار بازدید داشتیم و دستورات ویژه وزیر در این خصوص به دفتر فنی مهندسی داده شده است. حوزه فنی مهندسی طی نمونه‌برداری، بررسی لازم را انجام داد. اداره کل ورزش استان تهران در این خصوص پیگیری‌های لازم را انجام می‌دهد و ما هم در واقع به طور جدی از اداره کل این موضوع را پیگیر هستیم.»

وی همچنین در مورد اینکه دیپالمالی گزینه وزارت شهرسازی است، گفت: «او سال‌ها رئیس فدراسیون بوده، در فدراسیون‌های مختلف حضور داشته و به ورزش علاقه دارد و نیامده که به جای دیگری برود. او به طور قطع در وزارت ورزش ادامه کار می‌دهد چرا که من به عنوان کسی که بیش از ۴۰ سال در ورزش کشور هستم، اعتقاد دارم حضور او برای موفقیت در ناگوپا و نهایتاً المپیک ۲۰۲۸ لازم و ضروری است.»

اسبقیان در خصوص اتفاقات فدراسیون ژیمناستیک نیز خاطرنشان کرد: «اما با هیچ فدراسیونی اختلافی نداریم. فدراسیون‌ها در واقع از مجموعه‌های خودمان هستند و موضوع فدراسیون ژیمناستیک بحث حقوقی است که در واقع دوستان حقوقی ما در وزارت ورزش دنبال می‌کنند و به‌زودی نتایجش اعلام می‌شود.»



ناصر ابراهیمی مربی سابق تیم ملی با اشاره به قرار گرفتن تیم ملی در سید دوم قرعه‌کشی جام جهانی ۲۰۲۶ گفت: «حضور در گلدان دوم برای ایران انقباض خوبی است اما نباید فریب بخوریم. کار ما هنوز سخت است و ممکن است معادلات قرعه‌کشی پیچیده شود.» او درباره روند آماده‌سازی تیم ملی تأکید کرد: «برای اینکه بالا بازی کنیم، بازی‌های تدارکاتی با ازبکستان و تیم‌هایی در همین سطح، چیز زیادی به ما اضافه نمی‌کند. اگر قرار بود اضافه کند در بازی‌های کافا و مقدماتی جام جهانی این را می‌دیدیم.»

ابراهیمی فضای تیم ملی را مثبت ارزیابی کرد و گفت: «باید به قلعه‌نویی اعتماد کنیم. او زحمت کشیده و حالا زمان تغییر نیست. مهم این است که از همین حالا اطلاعات دقیق از حریفان جمع کنیم و بدانیم چه می‌خواهیم. تیم‌های بزرگ دنیا برای هر دقیقه از بازی برنامه دارند. اگر ما هم منظم و با برنامه پیش برویم، می‌توانیم از این سیدبندی بهترین استفاده را ببریم و شاید همان چیزی است که انتظار داریم تا بتوانیم به مرحله حذفی صعود کنیم اما نباید فریب بخوریم.» مربی پیشین تیم ملی ایران با اشاره به گستردگی تیم‌های شرکت کننده در این دوره از ۳۲ به ۴۸ تیم، خاطرنشان کرد: «وقتی تیمی می‌تواند به جام جهانی برسد انتظارات را هم برآورده کرده است و به هیچ وجه نباید ساده گرفت.»

خسروی: انتخاب داور دربی دشوار است

علی خسروی درباره انتخاب داور دربی ۱۰۶ پایتخت گفت: «بعد از برگزاری هفته یازدهم لیگ برتر با حضور اعضای کمیته داوران جلسه‌ای را تشکیل می‌دهیم و گزینه‌های احتمالی قضاوت دربی را روی میز می‌گذاریم. تا به امروز در مورد انتخاب داور دربی صحبتی نشده است، چون داور ما در این فصل خوب بوده است و چند داور جوان ما هم قضاوت خوبی داشته‌اند. باید تلاش کنیم و ببینیم کسانی که قبلاً هم دربی را قضاوت کردند، انتخاب کنیم یا یک نفر دربی اولی قضاوت این بازی را برعهده بگیرد. این موضوع بستگی به سیاست کمیته داوران دارد.»

عضو کمیته داوران فدراسیون فوتبال همچنین خاطر نشان کرد: «اینکه گفته می‌شود در حال رایتی هستند، نه اینطور نیست. ما نه اهل لابی هستیم و گوش به حرف هیچ‌کس هم نمی‌دهیم، فقط عملکرد یک داور در طول فصل را ملاک قرار می‌دهیم و اینقدر که داوران ما خوب بودند انتخاب داور دربی ۱۰۶ بسیار کار سختی است.»

امروز، فینال جام جهانی نوجوانان



رقابت‌های جام جهانی نوجوانان قطر به ایستگاه پایانی رسیده و فینالیست‌ها پس از دو نبرد متفاوت و تماشایی مشخص شدند؛ مسابقه‌ای که امروز برگزار خواهد شد و نگاه فوتبال‌دوستان را به خود جلب کرده است. در نخستین دیدار مرحله نیمه‌نهایی، نوجوانان اتریش نمایشی بسیار منظم و حساب‌شده برابر ایتالیا ارائه دادند.

شاگردان اتریش با پرس شدید، تسلط بر جریان بازی و استفاده از کوچک‌ترین فرصت‌ها، موفق شدند با گل‌های موزر در دقیقه ۵۷ و ۹۰+۳ نتیجه ۲-۰ از سد آنژوری عبور کنند و نخستین فینالیست این دوره لقب بگیرند. نیمه‌نهایی دوم اما فضای کاملاً متفاوتی داشت؛ یک جدال فشرده و پرهیجان میان پرتغال و برزیل. تلاش دو تیم در وقت‌های قانونی ثمری نداشت و بازی با تساوی بدون گل به پایان رسید.

در ضربات پنالتی، پرتغال با تمرکز بیشتر و نتیجه ۵-۶ برنده شد و جواز حضور در فینال امروز را به دست آورد. براین اساس، اتریش و پرتغال امروز در دیدار فینال با یکدیگر روبه‌رو می‌شوند؛ مسابقه‌ای که می‌تواند به یک جشن واقعی برای نمایش استعدادهای نسل آینده فوتبال اروپا تبدیل شود. از سوی دیگر، برزیل و ایتالیا نیز امروز برای کسب مقام سوم رقابت خواهند کرد؛ دو تیمی که علی‌رغم ناکامی در نیمه‌نهایی، همچنان انگیزه بالایی برای پایان دادن به این تورنمنت با یک مدال ارزشمند دارند.

بررسی بهترین و بدترین احتمالات برای ایران در قرعه‌کشی جام جهانی

مرگ یا زندگی برای یوزها

ابلیا بهزاد اول / در حالی که گمانه‌زنی‌های زیادی در خصوص سیدبندی قرعه‌کشی جام جهانی مطرح شده‌بود، فیفا روز سه‌شنبه به‌طور رسمی این سیدبندی را اعلام کردو براین اساس، تیم‌های حاضر در پلی‌آف اروپا بدون توجه به شرایط آنها در رده‌بندی فیفا، در سید چهارم قرار گرفتندو ایران مطابق انتظارات، در سید دوم رقابت‌ها قرار گرفت.

احتمالات مختلف گروه ایران

حضور تیم‌های پلی‌آف اروپا در سید چهار، احتمال حضور ایران در یک گروه دشوار را افزایش می‌دهد. به این دلیل که ممکن است مانند جام جهانی ۲۰۲۲ که ایران با ولز به عنوان یکی از تیم‌های پلی‌آف همگروه شد، بار دیگر با یکی از چهار نماینده اروپا در سید چهارم برخورد کنیم که در صورت صعود مستقیم به جام جهانی، به دلیل رده‌بندی در سید بهتری قرار می‌گرفتند. مانند ایتالیا که باید در پلی‌آف اول اروپا، با دو پیروزی، راهی مرحله اصلی جام جهانی شود. ایران می‌تواند با تمام ۱۲ تیم حاضر در سید یک همگروه شود. از سید سوم، ۹ تیم می‌توانند به مصاف ایران بروند و از سید چهارم نیز ۱۰ تیم با ملی‌پوشان کشورمان شانس تقابل دارند. بنابراین در مجموع، ۱۰۸۰ حالت ممکن برای گروه ایران در جام جهانی ۲۰۲۶ وجود خواهد داشت.

قلعه‌نویی به دنبال تقابل با میزبان‌ها

سرمربی تیم ملی در آخرین مصاحبه خود اعلام کرد که ترجیح می‌دهد از سید اول رقابت‌ها، با یکی از تیم‌های میزبان این دور از رقابت‌ها برخورد کند؛ چرا که تقابل با آمریکا، کانادا یا مکزیک، راحت‌تر از جدال با تیم‌های مطرح دیگر حاضر در سید یک است. فعلاً آمریکا و مکزیک بالاتر از ایران در رده‌های ۱۴ و ۱۵ رده‌بندی فیفا قرار دارند و طبق رده‌بندی، تقابل با کانادا به عنوان تیم بیست و هفتم جهان، بهترین قرعه ممکن برای ایران خواهد بود. در حالت ایده‌آل و ساده قرعه‌کشی، از سید سوم که سه تیم آسیایی در آن قرار دارند، ایران نمی‌تواند با تیمی از کونکاکاف دیدار کند؛ چرا که در سید یک با کانادا برخورد کرده است. بنابراین شاید آفریقای جنوبی با رده‌بندی ۶۱ فیفا، بهترین گزینه برای ایران در سید سوم باشد. در سید چهارم هم همین شرایط برقرار است و ایران اگر بخواهد از سید اول با کانادا همگروه باشد، با تیم‌های کوراسائو، هائیتی و دو پلی‌آف بین قاره‌ای برخورد نمی‌کند. بنابراین نیوزیلند با رتبه ۸۶ فیفا، بهترین گزینه برای ایران خواهد بودو ساده‌ترین گروه ایران در جام جهانی، به این شکل پیش خواهد رفت: کانادا، ایران، آفریقای جنوبی و نیوزیلند

مسی و هالند، سخت‌ترین گروه ممکن

ایران سابقه همگروهی با ۸ تیم از ۱۲ گروه دشوار را افزایش می‌دهد. به احتمال تقابل تکراری برای ایران در این دوره از جام جهانی هم با لاست. بر اساس رده‌بندی فیفا، اسپانیا به عنوان تیم اول رده‌بندی سخت‌ترین رقیب احتمالی ایران از سید یک خواهد بود. با این حال اگر آرژانتین به عنوان مدافع عنوان قهرمانی و تیم دوم رده‌بندی فیفا را به جای اسپانیا در اروپایی دیگر نیز شانس حضور در گروه ایران را دارند. نروژ به عنوان بهترین تیم سید سوم و یکی از تیم‌های پلی‌آف اروپا می‌تواند سخت‌ترین قرعه ایران را رقم بزند. بنابراین شاید سخت‌ترین قرعه ممکن برای ایران در جام جهانی ۲۰۲۶ وجود خواهد داشت.



احتمالاً

سخت‌ترین

قرعه ممکن

برای ایران،

چنین چیزی

باشد: آرژانتین،

ایران، نروژ و

پلی‌آف اول اروپا

(ایتالیا، ایرلند

شمالی، ولز یا

بوسنی)

سیدبندی کامل مسابقات از سوی فیفا به شرح زیر اعلام شده است:

سید ۱:
امریکا، مکزیک، کانادا، اسپانیا، آرژانتین، فرانسه، انگلیس، برزیل، پرتغال، هلند، بلژیک، آلمان

سید ۲:
کرواسی، مراکش، کلمبیا، اروگوئه، سوئیس، ژاپن، سنگال، ایران، کره جنوبی، اکوادور، اتریش، استرالیا

سید ۳:
نروژ، پاناما، مصر، الجزایر، اسکاتلند، پاراگوئه، تونس، ساحل عاج، ازبکستان، قطر، عربستان سعودی، آفریقای جنوبی

سید ۴:
اردن، کیپ‌ورد، غنا، کوراسائو، هائیتی، نیوزیلند، برنده پلی‌آف اروپا ۱ (ایتالیا، ایرلند شمالی، ولز یا بوسنی)، برنده پلی‌آف اروپا ۲ (اوکراین، سوئد، لهستان یا آلبانی)، برنده پلی‌آف اروپا ۳ (ترکیه، رومانی، کوزوو یا اسلواکی)، برنده پلی‌آف اروپا ۴ (دانمارک، مقدونیه شمالی، جمهوری چک یا ایرلند)، برنده پلی‌آف بین‌قاره‌ای ۱ (کنگو، کالدونیای جدید یا جامائیکا)، برنده پلی‌آف بین‌قاره‌ای ۲ (عراق، بولیوی یا سورینام)



احتمال برخورد به رقبای تکراری

در هر سید، تیم‌هایی حضور دارند که ایران سابقه تقابل با آنها در جام جهانی دارد. آمریکا، مکزیک، اسپانیا، آرژانتین، انگلیس، پرتغال، هلند و آلمان در سید اول، اسکاتلند در سید سوم و حضور ولز و بوسنی در پلی‌آف اول اروپایی سید چهارم، باعث شده تا شانس تکرار تقابل‌های خاطره‌انگیز فوتبال ایران با تیم‌های مطرح دنیا در جام جهانی زنده باشد. البته که ایران با توجه به حضور یا مراکش در یک سید، دیگر با این تیم در قرعه‌کشی جام جهانی برخورد نمی‌کند و شانس برای تکرار تقابل تاریخی جام جهانی ۲۰۱۸ وجود ندارد. همچنین احتمال این وجود دارد که ایران، در یک گروه کلاً تکراری قرار بگیرد؛ مکزیک، ایران، اسکاتلند، پلی‌آف اول اروپا (ایتالیا، ایرلند شمالی، ولز یا بوسنی)

ایران در افتتاحیه نیست

فیفا جایگاه تیم‌های هر سید را در گروه‌ها از پیش تعیین کرده است؛ به این معنا که آمریکا، کانادا و مکزیک از حالا ترتیب بازی‌های خود را می‌دانند. برای نمونه، تیم ملی آمریکا نخستین بازی‌اش را برابر یک تیم از سید ۳ برگزار می‌کند، سپس در دومین دیدار به مصاف تیمی از سید ۲ می‌رود و بازی پایانی گروه را مقابل یکی از تیم‌های سید ۴ انجام خواهد داد. این اتفاق، برای تیم مکزیک که میزبان دیدار افتتاحیه جام جهانی هست نیز وجود دارد. یعنی این تیم می‌داند که در اولین بازی جام جهانی که روز ۱۲ خرداد به میزبانی ورزشگاه آژتک شهر مکزیکوسیتی برگزار می‌شود، با تیمی از سید ۳ روبه‌رو خواهد شد و بنابراین، شانس برای حضور ایران در بازی افتتاحیه وجود ندارد و مکزیک بازی افتتاحیه را با تیمی از سید سوم بازی خواهد کرد. البته ایران در صورت همگروهی با مکزیک، در روز ابتدایی جام جهانی به مصاف تیمی از سید ۴ خواهد رفت.

اسپانیا و آرژانتین تا فینال به هم نمی‌رسند ابتکار جدید فیفا برای جام ۲۰۲۶



نیمه‌نهایی با اسپانیا یا آرژانتین برخورد نکنند. اجرای این مدل برای نخستین بار در تاریخ جام جهانی، نقطه عطفی در برنامه‌ریزی مسابقات است؛ ساختاری که با الهام از موفقیت نسخه جدید جام جهانی باعث می‌شود انگلیس و فرانسه نیز مشروط بر صدرنشینی در گروه‌های خود تا دیدار فینال با هم روبه‌رو نشوند و همچنین تا مرحله

در نسخه جدید جام جهانی ۲۰۲۶، فیفا برای نخستین بار بر اساس تجربه موفق خود در جام جهانی باشگاه‌های ۲۰۲۵، ساختار قرعه‌کشی و مسیر مرحله حذفی را به شکلی طراحی کرده که چهار تیم نخست رده‌بندی فیفا از همان ابتدا در مسیرهای مشخص و جدا از هم قرار گیرند؛ تصمیمی که هدف آن افزایش توان، کیفیت و جذابیت مراحل پایانی جام جهانی است. بر پایه این فرمت تازه، فیفا ابتدا تورنمنت را به دو «مسیر» (Path) تقسیم می‌کند؛ ابتکاری که اجازه می‌دهد دو تیم

برتر رده‌بندی جهانی، یعنی اسپانیا و آرژانتین، در دو سوی متفاوت جدول قرار بگیرند. این یعنی اگر هر دو تیم در گروه خود صدرنشین شوند، تنها در فینال جام جهانی می‌توانند با یکدیگر روبه‌رو شوند؛ سناریویی که همچنان مسابقات را تا روز پایانی حفظ می‌کند.

پس از تعیین جایگاه تیم‌های اول و دوم رتبه‌بندی، فیفا سراغ تیم‌های



همچنین امیررضا ولی‌پور از داور کارت زرد دریافت کرد. قضاوت این دیدار را حسین جمال از کویت، با کمک هموطنش طلال الشماری و کرار عبدالکریم الجنبانی از عراق برعهده داشت. تیم نوجوانان ایران در ادامه رقابت‌ها باید به مصاف هند و سپس فلسطین برود؛ دیدارهایی که نقش تعیین‌کننده‌ای در صعود و تثبیت صدرنشینی خواهند داشت.

رفتند عبارت بودند از:

ابوالفضل حسینی، امیرماهان افروزیان، پوپا اسمی، محمدعلی رهنما، محمدطاه کاپوایی، جعفر اسدی (۷۹- امیرطاه محمدی)، پوپا جعفری، امیررضا ولی‌پور (۵۸- محمد قاسمی)، ماهان بهشتی (۹۰- محمدحسین حاجی‌علی‌اگری)، عباس رفیع و امیرمحمد افراسیابی (۵۸- امیرحسین طایفه)

ماجرای تحریم قرعه‌کشی جام جهانی به کجا می‌رسد؟

وزارت خارجه، پیگیرویزای کاروان ایران

کادر اجرایی تیم ملی، فرم‌های مربوط

به روادید آمریکا را در سفارت این کشور در دبی تکمیل کردند. با وجود رعایت همه پروتکل‌ها، کشور میزبان از صدور ویزا برای برخی نفرات از جمله مهدی تاج، رئیس فدراسیون فوتبال و مهدی خراپی، مدیر اجرایی تیم ملی، خودداری کرد. در مقابل، امیرقلعه‌نویی، مهدی محمدنی، امید جمالی و مشاور رسانه‌ای تیم ملی موفق به دریافت روادید شدند؛ هرچند هنوز مشخص نیست دقیقاً چه کسانی به همراه سرمربی راهی آمریکا خواهند شد.

نکته مهم اینجاست که تاج به عنوان عضو کمیته اجرایی فیفا معمولاً از مسیر فیفا ویزا دریافت می‌کند و احتمالاً در نهایت اجازه ورود به خاک آمریکا را خواهد داشت. با این حال، اینکه رئیس فدراسیونی که خود بخشی از ساختار

رئیس فدراسیون جهانی فوتبال، حضور مهمی برای فدراسیون و حتی برای روابط ورزشی ایران در سطح بین‌المللی محسوب می‌شود. امیرمهدی علوی، مدیر روابط عمومی فدراسیون فوتبال، صراحتاً اعلام کرده بود که اگر ویزای اعضای از با احترام کامل صادر نشود، ایران در مراسم قرعه‌کشی شرکت نخواهد کرد

و موضوع را به‌طور رسمی به فیفا اطلاع خواهد داد. این موضع‌گیری نشان می‌دهد فدراسیون فوتبال به خوبی از حساسیت و اهمیت این ماجرا در سازو کارهای فوتبال جهانی آگاه است. ماجرا اما زمانی پیچیده‌تر شد که وعده‌های جانبی اینفانتینو، رئیس فیفا، با واقعیت فعلی در تضاد قرار گرفت. اینفانتینو در دیدار با تیم ملی ایران پس از مسابقات کافا با قاطعیت اعلام کرده بود: «به عنوان

مدیریتی فوتبال جهان است، در مرحله نخست با پاسخ منفی مواجه شده، زنگ خطر مهمی برای فدراسیون و حتی برای روابط ورزشی ایران در سطح بین‌المللی محسوب می‌شود. امیرمهدی علوی، مدیر روابط عمومی فدراسیون فوتبال، صراحتاً اعلام کرده بود که اگر ویزای اعضای از با احترام کامل صادر نشود، ایران در مراسم قرعه‌کشی شرکت نخواهد کرد

و موضوع را به‌طور رسمی به فیفا اطلاع خواهد داد. این موضع‌گیری نشان می‌دهد فدراسیون فوتبال به خوبی از حساسیت و اهمیت این ماجرا در سازو کارهای فوتبال جهانی آگاه است. ماجرا اما زمانی پیچیده‌تر شد که وعده‌های جانبی اینفانتینو، رئیس فیفا، با واقعیت فعلی در تضاد قرار گرفت. اینفانتینو در دیدار با تیم ملی ایران پس از مسابقات کافا با قاطعیت اعلام کرده بود: «به عنوان



این پرونده بار دیگر نشان می‌دهد که فوتبال، فارغ از شعار «غیرسیاسی بودن»، در متن سیاست جهانی حرکت می‌کند. برای ایران، عبور سالم از این مسیر مستلزم دیپلماسی فعال‌تر، هماهنگی نزدیک‌تر با فیفا و البته سناریوهای آماده شده؛ چالشی که هم اعتبار فدراسیون فوتبال و هم برنامه‌ریزی‌های کلان تیم ملی را تحت تأثیر قرار می‌دهد.

امور خارجه نیز وارد عمل شده و به گفته سیدمحمد شروین اسبقیان، حتی عباس عراقچی نیز در حال پیگیری موضوع است. این نشان می‌دهد مسأله فراتر از یک مشکل اداری ساده است و به نوعی تبدیل به یک چالش دیپلماتیک ورزشی شده؛ چالشی که هم اعتبار فدراسیون فوتبال و هم برنامه‌ریزی‌های کلان تیم ملی را تحت تأثیر قرار می‌دهد.

بیانیه بزرگ چلسی: ما هم مدعی هستیم

شاهکار تاکتیکی مارسکا

گزارش یک

شاید برخی قهرمانی در جام جهانی باشگاه‌ها و آچمزکردن پاری سن‌ژرمن در فینال را یک اتفاق از سوی آبی‌های لندن بدانند اما رسیدن به رتبه دوم جدول در لیگ برتر و پیروزی قاطع مقابل بارسلونای هانسی فلیک در لیگ قهرمانان اروپا، به همه ثابت کرد که باید چلسی را به عنوان یک مدعی واقعی در فوتبال انگلیس و اروپا جدی گرفت؛ حتی اگر ستارگان جوان و کم‌تجربه آنها، نوسان زیادی داشته باشند و گاهی اوقات خود انزو مارسکا هم با برخی تصمیمات فنی اش، دست به خودکشی بزند.

ریسک بزرگی که جواب گرفت

مارسکا پیش از دیدار با بارسلونا، روتین خود برای استفاده از یک مهاجم در ترکیب را تغییر داد و با نگاه به مشکلات بزرگ بارسلونا در دفاع مقابل بازیکنان سرعتی در عمق، از سه بازیکن پرسرعت در ترکیب اصلی استفاده کرد؛ آلخاندرو گارازاچو، پدرو نتوو استوانو. جاشنی این ترکیب ناآشنا با جسارت تیم از ابتدای بازی و البته عملکرد فوق العاده جیمز، کایسیدو و انزو فرانز در میانه میدان، اناری‌ها که در هفته پنجم گروهی لیگ قهرمانان اروپا میهمان چلسی بودند با سه گل شکست خوردند. مارکوس رشفورد بعد از بازی گفت: این یک بازی بسیار سخت بود، بویژه پس از آن کارت قرمز. پس از آن، بهمود وضعیت بسیار دشوار بود. سعی کردم انسجام خود را حفظ کنیم اما تپ‌های زیادی را از دست دادیم. آنها برتری عددی پیدا کردند و ما باید سعی کنیم هرچه سریع‌تر بهبود یابیم. بازی کردن با یک بازیکن کمتر بسیار سخت است و همین باعث شد تا نه تنها گل تساوی را به ثمر نرسانیم بلکه دو گل دیگر هم دریافت کنیم. رشفورد در پایان گفت: تیم سعی خواهد کرد به سرعت بهبود یابد و بر بازی‌های آینده تمرکز کند تا عملکرد مقابل چلسی را جبران کرده و به نتایج مورد نظر دست یابد

خبر و مصاحبه

بازگشت دراماتیک چاپه کوئنتزه

باشگاه برزیلی چاپه کوئنتزه پس از ۹ سال از سانحه هوایی مرگبار سال ۲۰۱۶، دوباره به سری آریزلی بازگشت. در دیدار پایانی سری بی برزیل، چاپه کوئنتزه با پیروزی ۱-۰ مقابل اتلتیکو گویانینزه توانست جواز حضور در سطح اول فوتبال برزیل را کسب کند. این موفقیت نه تنها یک دستاورد ورزشی بزرگ است، بلکه یادآور یکی از تلخ‌ترین تراژدی‌های تاریخ فوتبال جهان است. جایی که در نوامبر ۲۰۱۶ هواپیمای حامل تیم در مسیر کلمبیا برای فینال کوپا سودامریکانا سقوط کرد و جان ۷۱ نفر از جمله اکثر بازیکنان و اعضای کادر فنی را گرفت. تنها سه بازیکن از آن حادثه جان سالم به در بردند. هواداران پس از سوت پایان بازی به زمین ورزشگاه آرنا کوندا هجوم بردند و جشن صعود را با اشک و یاد قربانیان آن حادثه تاریخی برگزار کردند. رسانه‌های معتبر اروپایی و امریکای جنوبی از جمله گلوبو این صعود را بازگشت امید برای شهری کوچک در ایالت سانتاکاتارینا توصیف کردند. سرمربی تیم، کیلمار دال پوزو که پیش‌تر نیز در سال‌های ۲۰۱۲ و ۲۰۱۳ چاپه کوئنتزه را از سری سی به بی و سپس به سری آ رسانده بود، بار دیگر نقش کلیدی در این موفقیت ایفا کرد.

رشفورد: ۱۰ نفره بازی کردن کارمان را سخت کرد

ستاره انگلیسی بارسلونا، درباره شکست مقابل چلسی در هفته پنجم مرحله گروهی لیگ قهرمانان اروپا صحبت و بردشواری بازی پس از اخراج آراتوخو تأکید کرد. بارسلونا شب تلخ و ناامیدکننده‌ای را برابر چلسی تجربه کرد. آبی‌های آبی‌ها که در هفته پنجم مرحله گروهی لیگ قهرمانان اروپا میهمان چلسی بودند با سه گل شکست خوردند. مارکوس رشفورد بعد از بازی گفت: این یک بازی بسیار سخت بود، بویژه پس از آن کارت قرمز. پس از آن، بهمود وضعیت بسیار دشوار بود. سعی کردم انسجام خود را حفظ کنیم اما تپ‌های زیادی را از دست دادیم. آنها برتری عددی پیدا کردند و ما باید سعی کنیم هرچه سریع‌تر بهبود یابیم. بازی کردن با یک بازیکن کمتر بسیار سخت است و همین باعث شد تا نه تنها گل تساوی را به ثمر نرسانیم بلکه دو گل دیگر هم دریافت کنیم. رشفورد در پایان گفت: تیم سعی خواهد کرد به سرعت بهبود یابد و بر بازی‌های آینده تمرکز کند تا عملکرد مقابل چلسی را جبران کرده و به نتایج مورد نظر دست یابد

مارسی و شکستن یک طلسم طولانی مدت

مارسی با پیروزی خانگی مقابل نیوکاسل در سه‌شنبه، به یک نروار ناگامی تقریباً چهارده ساله خود در برابر باشگاه‌های چهار لیگ برتر اروپا در لیگ قهرمانان پایان داد. سیزده سال خشکسالی سه‌شنبه در ولوردم به پایان رسید. تیم المپیک مارسی با پیروزی مقابل نیوکسل (۱-۲) در چهارچوب هفته پنجم مرحله لیگ لیگ قهرمانان، نه تنها شانس خود را برای ورود به جمع ۲۴ تیم برتر (هم‌معنی با صعود به مرحله پلی آف) احیا کرد، بلکه به یک سریال سیاه و وحشتناک نیز پایان داد. پیش از رویارویی با نیوکسل، مارسی در ۱۷ بازی متوالی در لیگ قهرمانان مقابل تیم‌های موسوم به «چهار لیگ بزرگ» اروپا، یعنی نمایندگان لیگ‌های انگلیس، اسپانیا، ایتالیا و آلمان، شکست خورده بود. برای دیدن آخرین پیروزی مارسی مقابل یکی از این تیم‌های بزرگ، باید به ۲۲ فوریه ۲۰۱۲ برگردیم؛ اینترمیلان در بازی رفت مرحله یک‌هشتم نهایی به باگل آندره‌آلو در وقت‌های اضافه مغلوب شده بود. در آن زمان، دیدیه دشان روی نیمکت مربیگری مارسی نشسته بود. در مجموع، ۵۰۲۵ روز بود که تیم مارسی در معتبرترین رقابت اروپایی مقابل یکی از این تیم‌ها به پیروزی نرسیده بود.

مارسی پس از یک شروع دشوار و دریافت یک گل زودهنگام، واکنش عالی در برابر نیوکسل نشان داد. تیم دوم فصل گذشته فرانسه با دو گل پیرامریک اوایامیانگ-پیروزی لازم را برای بهبود جایگاه خود در جدول مرحله گروهی کسب کرد. آنها فعلاً در جایگاه نوزدهم قرار دارند و منظر نتایج بازی‌های امروز هستند.

چرا مارادونا بدون قلب به خاک سپرده شد

پنج سال از درگذشت اسطوره آرژانتینی می‌گذرد و ارگان حیاتی او همچنان تحت یک هاله از رمز و راز و امنیت محافظت می‌شود. مرگ دیگو آرماندو مارادونا، که در ۲۵ نوامبر ۲۰۲۰ رخ داد، نه تنها جهان فوتبال را شوکه کرد، بلکه یک فصل نگران‌کننده را گذشود. این اسطوره شماره ۱۰، بدون قلب خود به خاک سپرده شد. قلبی که در طول بررسی‌های پزشکی قانونی همراه با سایر اندام‌ها منجمد و کلبه‌ها برای روشن شدن علت مرگ، خارج شد. این عضو بسیار نامدین تحت حفاظت پلیس باقی مانده است. در حال حاضر قلب مارادونا در فرمالین و در اداره آناتومی پاتولوژیک پلیس پوئنوس آیرس در لاپلاتا نگهداری می‌شود. وزن آن (۵۰۳ گرم، تقریباً دو برابر یک قلب عادی) و وجود زخم‌های ناشی از حملات قلبی کوچک قلبی، آن را برای بررسی‌های کارشناسی درباره مرگ او حیاتی کرده بود. وزن نامدین این عضو حیاتی باعث شد تا امنیت آن تقویت شود. به گفته مراجع قضایی، هشدارهای واقعی یک غنیمت وجود داشت. این تهدید موثق تلقی شد و به همین دلیل، مقامات تصمیم گرفتند آن را همراه با جسد مارادونا دفن نکنند. پروتکل نگهداری، یک دوره زمانی حداقل ده‌ساله را برای حفظ قلب تحت حفاظت تعیین می‌کند، پیش از آنکه در مورد سرنوشت نهایی آن تصمیم‌گیری شود. پس از سپری شدن این دوره، ممکن است در نهایت در کنار بدن مارادونا دفن شود، اگرچه خانواده، قوه قضائیه و مؤسسات مربوطه این امکان را با دست بررسی خواهند کرد. در همین حال، این اسطوره در گورستان جاردین پلاویستا، در کنار پدر و مادرش، زیر یک آرامگاه خصوصی آرمیده‌است. اما قلب او به نمادی دیگر از افسانه‌اش تبدیل شده است؛ عضوی مملو از اسطوره‌ها، حفاظت و احترام.

دورتموند بیدار شد

موفقیت بزرگ برای زنبورها

بوروسیا دورتموند با برد قاطع ۴ بر صفر مقابل وایرتال در لیگ قهرمانان اروپا، نه تنها جایگاه خود را در جدول مستحکم کرد، بلکه اعتماد به نفس لازم برای رسیدن به مرحله یک‌هشتم نهایی را نیز به دست آورد. نیکو شلوتریک، کاپیتان دورتموند، پس از این موفقیت بزرگ و شب رویایی برای زنبورها، از صعود تیمش در مرحله حذفی اطمینان کامل دارد. شلوتریک در اظهارات خود، ضمن ابراز خشنودی از نمایش تهاجمی تیم،



پیروزی ۲ بر صفر بنفیکا مقابل آژاکس در لیگ قهرمانان اروپا، فقط یک نتیجه و کسب سه امتیاز نبود، بلکه نقطه عطفی برای درک دوباره فلسفه «زوزه مورینیو» است. این برد، که پس از یک رشته نتایج ناامیدکننده به دست آمد، فراتر از یک پیروزی فنی، یک دستاورد تمام‌عیار در حوزه مدیریت روانی تیم بود و ثابت کرد که مورینیو همچنان می‌تواند در نبردهای بزرگ، «برنده» باشد.

نمایش روانشناسی در آمستردام

در آستانهٔ این مسابقه، فشار بر بنفیکا و شخص مورینیو به دلیل عدم کسب امتیاز در چهار بازی گذشته، به اوج رسیده بود. در چنین فضایی، جایی که

انتظار می‌رفت «آقای خاص» با اتکا به فاز تدافعی، به دنبال یک تساوی باشد، او یک نمایش روانشناسانه کلاسیک را به اجرا گذاشت. گل زودهنگام مورینیو، این برد، که پس از یک اشتباه، بلکه نشانه‌ای از آمادگی ذهنی فوق‌العاده‌ای بود که مورینیو به تیمش تزریق کرده بود، تمرکز بر ضربه اول و استفاده از شوک ابتدایی مسابقه. مورینیو پس از بازی، با همان لحن کنایه‌آمیز همیشگی، قدرت تدافعی تیمش را بر جرسته کرد و به ناتوانی آژاکس در گلزنی اشاره داشت. این جمله، پیش از آنکه یک تمجید از خط دفاعی بنفیکا باشد، یک ضربه روحی به تیمی بود که در حال حاضر

پس از شکست دو بر صفر مقابل نیوکاسل در هفته دوازدهم لیگ برتر، پیروزی خانگی مقابل لورکوزن در لیگ قهرمانان اروپا می‌توانست کمی شرایط سختی در روزهای پس از تعطیلات ملی را بهبود بخشد اما شرایط بازی با لورکوزن، نتیجه‌ای عجیب را برای پپ و شاگردانش رقم زد. گواردیولا در ترکیب ابتدایی بازی به نسبت جدال با نیوکاسل، ۱۰ تغییر ایجاد کرد و حتی بازیکنانی چون دوناروما و هالند را روی نیمکت گذاشت و این انقلاب ناگهانی در ترکیب تیم، نتیجه‌ای جز سردرگمی بیشتر و شکست دو بر صفر مقابل لورکوزن آماده را در بر نداشت. شکست ۲-۰ منچستر سیتی مقابل بایرلورکوزن در هفته پنجم لیگ قهرمانان

را «تیم کول پالمِر» معرفی کرده بودند اما چلسی روز سه‌شنبه در شب رویایی استفورد بیرج نشان داد که حتی در نبود کول پالمِر هم می‌تواند بهترین تیم‌های اروپایی را از پا درآورد. مالکیت ۵۴ درصدی، امید گل ۱.۷ و به ثمررساندن سه گل مردود در کنار سه گلی که پذیرفته شد، نشان داد که چلسی برای شگفتی‌سازی در لحظات بزرگی مثل تقابل با بارسلونا آماده است. البته خود انزو مارسکا هم به درستی گفت که مسابقات لیگ قهرمانان اروپا پیچیده‌تر از این حرف‌هاست؛ چرا که در هفته قبلی رقابت‌ها چلسی مقابل قره‌باغ آذربایجان متوقف شده بود؛ با این حال بر کرسی پوشیده نیست که چلسی پس از قهرمانی در جام جهانی باشگاه‌ها، اعتماد به نفس بیشتری پیدا کرده و حالا توان مقابله با هر تیمی را دارد. درست برخلاف ۱۹ ماه قبل که آنها بدون کول پالمِر، با انگیزه نشان دادن روحیه و کیفیت تیمی خود مقابل آرسنال وارد زمین شدند اما با پنج گل از توپچی‌ها شکست خوردند. حالا اما تیم مارسکا در ۱۳ بازی بدون کول پالمِر، به ۱۰ پیروزی، یک تساوی و شش شکست رسیده و توانسته ۳۰ بار دروازه رقیب را باز کند.

پدري، حیاتی‌تر از حد تصور

بامداد چهارشنبه پدري تولد ۲۳ سالگی خود را جشن گرفت اما طبیعتاً این اعجوبه اسپانیایی خط میانی بارسلونا، دوست میانی آشفته تیمش مقابل چلسی سرو

بر اهمیت حفظ دروازه برای اولین بار در این ماه تأکید کرد. او گفت: «ما چهار گل زبیم و برای اولین بار در لیگ قهرمانان کلین شیت کردیم. این اختلاف گل می‌تواند در نهایت به ما کمک کند. اگر دو بازی خانگی باقی‌مانده را ببریم، صعود خواهیم کرد». در این دیدار، اسرو گیزگی مهاجم دورتموند، با دو گل (یکی در پایان نیمه اول و دیگری در دقیقه ۵۴) نقش اصلی را ایفا کرد. کریم ادیمی و دانیل اوسونسون نیز سهمی در

احیای بنفیکا با تاکتیک و جنگ روانی

جادوی آقای خاص در آمستردام

در بحران عمیق قرار دارد. این نوع جنگ روانی، امضای مورینیو است. او با هر کلمه، نه تنها تیم خود را تقویت می‌کند، بلکه اعتماد به نفس حریف را نیز هدف قرار می‌دهد.

تغییر هدف

پیروزی بنفیکا، حاصل ترکیب دو عامل کلیدی بود: سازماندهی دفاعی مستحکم و انتقال سریع و هدفمند توپ. مورینیو با دانستن بحران آژاکس در خط دفاعی و فشار بر هافبک‌های جوان این تیم، به جای مالکیت طولانی و بی‌هدف، بر پرسینگ متمرکز در میانه زمین و استفاده از ضد حملات سریع تأکید کرد. گل دوم درریور در دقیقه ۹۰، که از یک ضد حمله عالی به دست آمد، مهر تأییدی بر این استراتژی بود.

این پیروزی به بنفیکا اجازه می‌دهد تا نه تنها شانس صعود خود را زنده نگه دارد، بلکه مهم‌تر از آن، به بازیکنان این اعتماد را تزریق کند که سیستم مورینیو در بالاترین سطح هم کارآمد است. بنفیکا با این سه امتیاز، از بحران روحی خارج شد و مورینیو بار دیگر ثابت کرد که در مدیریت لحظات بحرانی، حتی زمانی که همه او را تمام‌شده می‌دانند، یک استاد تمام‌عیار است.

شده بود.

منچستر سیتی اکنون با ۱۰ امتیاز در رده ششم جدول کُلی لیگ قهرمانان قرار دارد و این احتمال وجود دارد که با اتمام مسابقات این هفته، از جمع هشت تیم نخست خارج شود. مسیر پیش‌روی سیتین‌ها نیز آسان نیست؛ آنها باید به‌ترتیب با رئال مادرید، بودوگلیمت و گالاتاسرای روبه‌رو شوند؛ سه مسابقه‌ای که تنها بازی پایانی‌شان در ورزشگاه اتحاد برگزار خواهد شد و می‌تواند نقش تعیین‌کننده‌ای در سرنوشت اروپایی سیتی داشته باشد. پپ گواردیولا خود در پایان بازی پذیرفت که ترکیب ابتدایی وی و تغییرات گسترده او، تصمیم درستی نبوده است؛ «من تمام

مسئولیت را بر عهده می‌گیرم. همچنان معتمد بازیکنانی که بازی را شروع کردند، بازیکنان فوق‌العاده‌ای بودند، ولی ما چیزی را کم داشتیم؛ چیزی که در بالاترین سطح لازم است. حالا باید برای بازی‌های پیش‌رو بجنگیم. آنها تیم خوبی بودند. البته ما هم در مجموع کارهای خیلی خوبی انجام دادیم و موقعیت‌های بیشتری نسبت به آنها داشتیم، اما آن موقعیت‌ها نصفه و نیمه بودند. اگر می‌بردیم مشکلی نبود، پس باید قبول کنم که شاید این تعداد تغییر سرنوشت اروپایی سیتی داشته باشد. بازی می‌کنیم، نیاز به جرخش داریم. البته با دیدن نتیجه، شاید بتوان گفت این تغییرات زیادی بود.»

نکته ترسناک برای هواداران سیتی اما وابستگی بیش از حد آنها به آمادگی ارلینگ هالند است. او در مقابل ناتهام، استون ویلا و نیوکاسل در لیگ گلزنی نکرده و این سه ناکامی، در هر سه مسابقه منجر به شکست سیتی شد

و در جدال با لورکوزن نیز نیمکت‌نشینی، منجر به شکست هالند و یارانش شد. آماری که نشان می‌دهد این روزها سیتی تا چه اندازه به ماشین گلزنی نرئی وابسته شده و باید آنها را «تیم ارلینگ هالند» بدانیم.



صحنه از آن استوائو

می‌دهند. بامال شانسایی برای خودنمایی در یکی از بدترین روزهای بارسلونای فلیک نداشت اما استوائو با کل انفرادی و ددینی خود، برای سومین بار متوالی در لیگ قهرمانان اروپا موفق به گلزنی شد. او با ۱۸ سال و ۲۱۵ روز، به‌عنوان سومین بازیکن نوجوانی شناخته شد که در سه بازی نخست خود در لیگ قهرمانان اروپا موفق به گلزنی می‌شود. پیش از او تنها کلیان امایه با ۱۸ سال و ۱۱۳ روز و ارلینگ هالند با ۱۹ سال و ۱۰۷ روز به این رکورد دست یافته بودند و این عملکرد نشان می‌دهد که چرا کالو اتچولوی، حتی پناثی‌های تیم ملی برزیل را هم به این بازیکن واگذار کرده است.

قبل از تقابل بارسلونا و چلسی، همه نگاه‌ها به این دوخته شده بود که بین دو ستاره ۱۸ ساله یعنی بامال اسپانیایی و استوائو برزیلی، کدام بازیکن صحنه را از آن خود خواهد کرد. هواداران چلسی در همان ابتدای بازی شعار می‌دادند که بامال، تنها نسخه‌ای ضعیف‌تر از استوائو است و اعجوبه جوان مورد علاقه مارسکا در چلسی و اتچولوی در تیم ملی برزیل، ثابت کرد که چرا هواداران چلسی تا این اندازه به او بها

این پیروزی داشتند که دورتموند را با منچستر سیتی و چلسی هم‌امتیاز نگه داشت. شلوتریک ضمن تمجید از عملکرد گیراسی، بر این باور است که تیم در نیمه دوم با عملکردی بسیار بهتر، پیروز به بخش دفاعی، اجازه هیچ فرصتی به حریف نداد. اوسونسون و گیراسی نیز از اهمیت این پیروزی ابراز رضایت کردند و آن را حیاتی دانستند. به‌ویژه اوسونسون که این برد را نتیجه انرژی بالا و فشار مداوم تیم دانست. دورتموند حالا با روحیه بالا باید تمرکز خود را بر بوندس لیگا معطوف کند، جایی که دو بازی حساس متوالی مقابل بایرلورکوزن، ابتدا در بوندس لیگا و سپس در جام حذفی آلمان، در پیش دارد. پیروزی در بوندس لیگا می‌تواند دورتموند را بالاتر از لورکوزن به رده سوم جدول برساند.

۷۹ کارگر، ماه‌ها بدون داشتن مجوز کار قانونی مشغول به فعالیت بوده‌اند

جنجال بزرگ کارگری در بازسازی نوکمپ



تصمیم گرفت همه کارگران را اخراج کند. همه آنها به ترکیه بازگردانده شدند، هرچند همه به کشورشان برنگشتند. این اولین باری نیست که مواردی از کارگران خارجی شناسایی می‌شوند که علی‌رغم نداشتن قرارداد یا مجوزهای لازم، وظایف خود را انجام می‌دهند. این تخلفات به غیرقانونی بودن‌های بیشتری اشاره دارد که در حال حاضر به بیش از سه میلیون یورو جریمه و ۲۰۰ پرونده انضباطی می‌رسد.



زمینه قانون کار اتباع خارجی توسط شرکت اکسترم وُرک، یکی از پیمانکاران فرعی متعددی است که در بازسازی استادیوم آبی-اناری مشغول به کار هستند. بازرسی انجام شده توسط تریال که از ترکیه آمده‌اند، ماه‌ها بدون داشتن مجوز کار قانونی مشغول به فعالیت بوده‌اند، که این امر منجر به جریمه‌ای معادل ۱.۰۹ میلیون یورو برای شرکت پیمانکاری فرعی مذکور شده است.

همین شرکت پس از تحقیقاتی که به درخواست CCOO (یک اتحادیه کارگری) در ۲۵ سپتامبر آغاز شد، اعلام کرد که کارگران را از آنجا شروع شد که کارگران می‌خواستند برای دیدار با عزیزانشان به ترکیه بازگردند و در آنجا متوجه شدند که بدون مجوزهای قانونی کار می‌کرده‌اند. آنها قبل از سفر به بارسلونا برای انجام کار، استخدام نشده بودند و انتقال آنها به مقامات کار نیز اطلاع داده نشده بود و همچنین اثبات کند که شرکت مذکور، جوشکاران، برق‌کاران و تکنسین‌های پیشگیری از خطر را در وضعیت نامنظم به محل پروژه تأمین می‌کرده است.



شمس آذر در خانه به راحتی امتیاز نمی دهد

اولین آزمون جدی اوسمار

اردوگاه سرخ

تعطیلی صنایع قزوین به سود برگزاری بازی

شمس آذر - پرسپولیس وابسته به هوای آدینه

کارشناس هواشناسی استان قزوین با اشاره به اینکه پدیده وارونگی هوا باعث شده تا آلودگی هوا و جو پایداری بر این استان حاکم باشد گفت: برای هوای روز پنجشنبه قزوین مقداری تلاطم و افزایش سرعت باد پیش بینی می شود اما توان پراکنده سازی آلودگی به اندازه ای نیست که این حجم از آلاینده ها را به طور کامل از بین ببرد. روز جمعه نیز از منظر هواشناسی روزی پایدار خواهد بود و پدیده این ورژن را همچنان خواهیم داشت اما تعطیلی صنایع طی سه روز آخر هفته می تواند موجب کاهش تولید آلاینده ها و بهبود نسبی کیفیت هوا شود. مهدی آخوندی ادامه داد: امیدوارم با توجه به کاهش فعالیت های صنعتی، شاخص کیفیت هوا تا روز جمعه چند متردید بیشتری نسبت به روز چهارشنبه ایجاد کند. البته میزان بهبود هوا کاملاً وابسته به مقدار تولید آلاینده ها در سطح شهر است. از لحاظ جوی، روز جمعه همچنان پایداری داریم اما با توجه به تعطیلی ها احتمال دارد شاخص کمی کاهش یابد. وی اضافه کرد: باید منتظر ماند و دید که آیا تحولات جوی پنجشنبه قابلیت جابه جایی آلودگی را دارد یا نه و از سوی دیگر در این دو روز باقیمانده آلودگی جدیدی در قزوین رخ ندهد. تردد حجم گسترده ای خودرو و موج بازگشت مسافرت ها از کنار قزوین می تواند باعث آلودگی شود اما قضاوت در این شرایط زود است. وی با بیان اینکه انتظار داریم شرایط ۱۰ تا ۲۰ درصد کاهش یابد گفت: برای بازی استقلال با الوصل شاخص زیر ۲۰۰ را شرط دانسته اند و احتمال اینکه این شاخص در قزوین نیز در روز جمعه به زیر ۲۰۰ برسد وجود دارد. باید تا روز جمعه منتظر ماند و نتیجه نهایی نیز به تصمیم مدیران ارشد استان که در راستای حفظ سلامتی مردم و بازیکنان است بستگی خواهد داشت. اگر روند فعلی تولید آلاینده ها کنترل شود، احتمال برگزاری دیدار پرسپولیس و شمس آذر در روز جمعه افزایش می یابد.

تکذیبیه تازه سخنگوی باشگاه

علی باگزشت در مورد اخباری که در خصوص نقل و انتقالات زمستانی این باشگاه به گوش می رسد، گفت: در این چند روز شایعاتی در خصوص نقل و انتقالات پرسپولیس مطرح شده که هیچ کدام صحت ندارد.

سخنگوی باشگاه پرسپولیس در خصوص اینکه گفته می شود سرگیف با باشگاه به توافق رسیده گفت: این خبر درست نیست. همه می دانیم که نقل و انتقالات زمستانی سخت، حساس و فنی است و قطعاً باشگاه برای آن برنامه دارد اما اول باید کادرفنی در این رابطه به جمع بندی برسد و نظر خود را به باشگاه اعلام کند تا ما بهترین بازیکن را جذب کنیم. ما حتماً بزودی در مورد روند جذب بازیکن توضیحات خود را ارائه می کنیم. باگزشتا در مورد اینکه تکلیف دستیاران اوسمار چه می شود، گفت: بزودی در مورد افرادی که حضور نخواهند داشت، تعیین تکلیف می شود.

بیفوما؛ غیبت نه فقط تأخیر داشت

روز سه شنبه شایعه ای مطرح شد مبنی بر اینکه تیوی بیفوما بازیکن پرسپولیس به دلیل خواب ماندن به خاطر حضور در یک برنامه شبانه اینترنتی، در تمرین پرسپولیس غیبت داشته است. پیگیری ها نشان می دهد که بیفوما غیبت نکرده بلکه با تأخیر در تمرین روز سه شنبه پرسپولیس شرکت داشته و حتی تمرینات سبکی زیر نظر کادر پزشکی انجام داده است. از آنجایی که بیفوما چهار مصدومیت شده و به احتمال زیاد بازی با شمس آذر را از دست خواهد داد، به همین دلیل روز سه شنبه قبل از حضور در تمرین و برای انجام معاینات پزشکی، در یک کلینیک حضور پیدا کرده بود و در همین خاطر در تمرین با تأخیر حاضر شد و بحث غیبت او صحت ندارد.

پروین: دلم روشن است



علی پروین سه شنبه شب در مراسم عزاداری فاطمیه که رضا درویش بانی آن بود شرکت کرد و این اولین ملاقات رسانه ای شده آنها پس از کنار رفتن درویش از سمت مدیرعاملی باشگاه پرسپولیس بود. اگرچه پروین برای دیدار با درویش و شرکت در مراسم هیأت آمده بود ولی بازهم ناگفته پیداست که بحث فوتبال و پرسپولیس مطرح می شد. وی نکات کوتاهی پیرامون وضعیت کنونی پرسپولیس و تغییر سرمربی این تیم بر زبان آورد و گفت: قطعاً همه ما از نتیجه گرفتن پرسپولیس خوشحال می شویم و دل مان می خواهد هر اتفاقی که می افتد، در نهایت به نفع این تیم رقم بخورد. اوسمار ویرا مربی پدی نیست و ان شاء الله در ادامه رقابت های لیگ با پرسپولیس نتیجه می گیرد. من دلم روشن است که پرسپولیس نتیجه می گیرد و باعث شادی مردم می شود.



پرسپولیس در بازی برگشت فصل گذشته مقابل شمس آذر در قزوین باخت و همان بازی سرآغازی برای دور افتادن از قهرمانی و سهمیه آسیایی شد



برش

احتمال تنها یک تغییر در ترکیب پرسپولیس

با وجود اینکه سه هفته از بازی با استقلال خوزستان گذشته و اوسمار ویرا نسبت به بازیکنانش شناخت بیشتری پیدا کرده اما بعید است تغییرات زیادی نسبت به بازی قبلی در تیمش ایجاد کند.

پیشبینی می شود ترکیب خط دفاع و خط میانی پرسپولیس با حداقل تغییر در قزوین ظاهر شود. بنابراین بعد از بازگشت مرتضی پورعلی گنجی از محرومیت شاید او جایگزین حسن ابرقویی در مرکز خط دفاع شود اما بقیه نفرات همان بازیکنان فیکس بازی قبلی باشند. در خط میانی نیز احتمال تغییر نزدیک به صفر است اما در خط حمله یک تغییر احتمالی به وجود خواهد آمد.

از آنجایی که بیفوما در بازی تدارکاتی اخیر تیمش مصدوم شده و طی سه چهار روز اخیر تمرین نداشته از ترکیب خارج خواهد شد و به جای او امید عالیشاه در نقش مهاجم سایه به میدان خواهد رفت.

شماره ۹ نباید بیشتر از این عقب بیفتد

در انتظار ششمین گل علیپور

فصل یکی پنالتی بوده اما در دیدار مقابل استقلال خوزستان این حسین کتغانی بود که پشت ضربه پنالتی ایستاد. حالا چنانچه به خواسته اوسمار پناالتی زن اول تیم پرسپولیس کتغانی باشد علیپور ضرر خواهد کرد و فقط در مواقعی می تواند پنالتی بزند که کتغانی در زمین نباشد. همین مسأله و البته ماجرای پیش رفتن با تیم ملی تا جام جهانی باعث خواهد شد تا علیپور بعد از دو بازی دوری از گلزنی در قزوین تحت فشار باشد و احتمالاً تلاش زیادی به خرج خواهد داد تا هر طور شده گل بزند. گفتنی است از بین دو رقیبش آسانی یک بازی کمتر هم انجام داده اما واقعیت اینجاست که این وینگر آلبانیایی استقلال هم تمام پنالتی های تیمش را می زند که برعکس پرسپولیس برای آبی ها بیشتر بوده است.

استقلال خوزستان ناموفق بود و با اینکه در مصاف با آبی های خوزستان یک پاس گل داد در کار اصلی خودش ناکام ماند. حالا علیپور در کنار یاسر آسانی ۵ گل است که این آمار با توجه به برگزاری ۱۰ بازی پرسپولیس نمی تواند چندان جالب توجه باشد. علیپور که فصل قبل رقابت آقای گلی را به امیرحسین حسین زاده تراکتور باخت حالا دو گل از این مهاجم در جدول گلزنان عقب افتاده اما اگر دفعات گل نزدن هایش بیشتر شود این فاصله بیشتر و رقیب دست نیافتنی تر خواهد شد. به همین خاطر علیپور به نوعی احتمالاً خودش را تحت فشار خواهد گذاشت تا هر طور شده در قزوین گل بزند. البته یک نکته مهم در این رقابت وجود دارد که علیپور برخلاف حسین زاده همه پنالتی های تیمش را نمی زند و این می تواند در تعداد گل هایش تأثیرگذار باشد. از پنج گل علیپور در این

علی علیپور در هفته های ابتدایی فصل یکی از معدود بازیکنان موفق پرسپولیس در تیمی بود که خوب نتیجه نمی گرفت. علیپور که از ابتدای فصل قبل به پرسپولیس آمد در این فصل شروعی مقتدرانه در گلزنی داشت و خیلی زود خودش را به عنوان کاندیدای جدی عنوان آقای گلی معرفی کرد و پیش افتاد. علیپور با توجه به نمایش خوب و مؤثر و گلزنی هایش به پیراهن تیم ملی هم رسید و حالا شانس حضور در جام جهانی را خواهد داشت تا در سی سالگی این اتفاق بزرگ دوران فوتبالی اش را تجربه کند.

با این وجود شماره ۹ سرخ ها اخیراً در جدول گلزنان از رقیب اصلی اش عقب افتاده و یک رقیب جدی نیز از تیم رقیب و آبی پوش پیدا کرده است. علیپور بعد از گلزنی مقابل ذوب آهن در دو بازی مقابل تراکتور و



مصاف با تراکتور قبل از سفر به رفسنجان

حساسیت پرسپولیس به زمان بازی حساس حذفی



گزارش

شرایط تراکتور که تعداد ملی پوشانش زیاد بود و البته باید در ازبکستان یک بازی حساس را در لیگ قهرمانان آسیا برگزار می کرد باعث شد تا بازی جام حذفی تراکتور - پرسپولیس در مرحله یک شانزدهم نهایی این رقابت ها به تعویق بیفتد. دیروز همزمان با قرعه کشی مرحله یک هشتم تاریخ جدید برگزاری این مسابقه هم اعلام شد و قرار بر این شد تا این دیدار حساس در یکی از دو تاریخ ۲۶ یا ۲۷ آذرماه برگزار شود. در شرایطی که به نظر می رسد این تاریخ مربوط به بعد از پایان بازی های بازی فصل باشد اما نهایتاً بعد از بازی هفته چهاردهم و پیش از آخرین دیدار نیم فصل دو تیم در لیگ برتر برگزار شود. پرسپولیس در پنج بازی باقیمانده از نیم فصل اول لیگ به ترتیب باید مقابل شمس آذر، استقلال، پیکان، آلومینیوم اراک و مس رفسنجان به میدان برود که تاریخ سه بازی بعدی مشخص است. غیر از دیدار با شمس آذر که جمعه در قزوین برگزار خواهد شد، تاریخ برگزاری دربی هفته دوازدهم جمعه ۱۴ آذر و دیدار مقابل پیکان سه شنبه ۱۸ آذر

خواهد بود و برنامه هفته ۱۴ و ۱۵ اعلام نشده است. با وجود این به نظر می رسد تنها دیدار هفته چهاردهم مقابل آلومینیوم قبل از دیدار حذفی تراکتور - پرسپولیس برگزار خواهد شد و سرخ ها پیش از مصاف با مس رفسنجان باید به تبریز بروند. با این حساب پرسپولیس ها که نسبت به زمان رویارویی شان مقابل تراکتور حساس شده اند بعد از سفر کوتاه به قزوین سه دیدار متوالی در تهران مقابل استقلال، پیکان و آلومینیوم اراک خواهند داشت اما بعد از دو بازی در تبریز و اراک نیم فصل را به اتمام خواهند رساند که احتمال تاریخ نخست زمستان خواهد بود. در نقطه مقابل تراکتور در تاریخ هشتم، سیزدهم و هجدهم آذرماه

سوژه

میلاد سورگی که دو ماه دیگر ۲۴ ساله خواهد شد یکی از محصولات از دست رفته آکادمی پرسپولیس به حساب می آید که به احتمال بسیار زیاد عصر جمعه در قزوین مقابل این تیم با لباس شمس آذر بازی خواهد کرد. سورگی یکی از بازیکنان جوانی بود که دو فصل قبل و در فصل منتج به قهرمانی اوسمار توسط یحیی گل محمدی در تیم بزرگسالان آورده شد. سورگی که در اصل بازیکن خط حمله به حساب می آید در پرسپولیس یحیی چند بار به عنوان هافبک راست و چپ به میدان رفت و نمایش های نسبتاً قابل قبولی را ارائه داد. در واقع در نیم فصل آخر حضور یحیی در پرسپولیس او جزو معدود جوان هایی بود که گل محمدی به آنها اعتماد می کرد و در ۱۰ مسابقه به میدان رفت. سورگی بعد از رفتن یحیی هم در پرسپولیس ماند اما اوسمار به او میدان نداد. با ورود گاریدو قرار بود فصل تازه ای از فوتبال این مهاجم جوان در پرسپولیس شروع شود اما سورگی در مردادماه سال ۱۴۰۳ از این تیم جدا شد و در شرایطی که گفته می شود به خیبر خواهد رفت و اواخر مهرماه سال قبل سراز شمس آذر درآورد.

سورگی فصل قبل در بازی رفت

مقابل پرسپولیس که منجر به برد دو بر صفر سرخ ها در شهرقدس شد غایب بود اما در بازی برگشت که برد تاریخی سه بر دو قزوینی ها رقم خورد فیکس بود که بین دو نیمه تعویض شد. با وجود این او در بازی برگشت فصل قبل تیمش مقابل استقلال در ورزشگاه آزادی پاس گل داد تا زیر دره بین هواداران پرسپولیس بماند. اما فصل جدید برای این بازیکن متفاوت شروع شد و پیش رفت. سورگی در بازی هفته اول تیمش غایب بود اما خیلی زود به ترکیب اصلی رسید و مهاجم فیکس تیم وحید رضایی شد. او در ۱۰ هفته ابتدایی تنها در دو مسابقه تیمش غایب بوده و یک گل زیبا هم در تساوی ۴-۴ مقابل چادرملو به ثمر رسانده است.

اما اوچ درخشش سورگی با لباس شمس آذر مربوط به بازی چند روز



قبل تیمش در جام حذفی مقابل نیروی زمینی بود که دو گل زد، یک پاس گل داد و یک پنالتی هم گرفت که این پنالتی را هومن ربیع زاده از دست داد. حساس سورگی بعد از این نمایش تحسین برانگیز دوباره مورد توجه قرار گرفته و عجیب اینکه بعد از آن مسابقه بلافاصله باید مقابل پرسپولیس و اوسمار بازی کند که در تیمش اصلاً به او میدان نداد. این وینگر - مهاجم شمس آذر در صحبت های اخیرش به اوسمار احترام زیادی گذاشته اما خیلی دوست دارد مقابل چشمان او بدرخشد. سورگی تأکید کرده اگر به پرسپولیس گل بزند خوشحالی نخواهد کرد که باید دید مقابل خط دفاع سرخ ها اولاً چه کیفیتی ارائه خواهد کرد و اصلاً فرصتی برای گلزنی اش پیش خواهد آمد یا نه.

مهمترین اسلحه شمس آذر خودی است

سورگی دنبال خودنمایی مقابل اوسمار

● اردو گاہ آبی

شیراز و اهواز گزینه‌های احتمالی فولاد هرمزگان

فولاد هرمزگان دومین حریف استقلال در مرحله یک‌هشتم نهایی جام حذفی است و اکنون بحث اصلی مطرح شده درباره محل برگزاری این دیدار احساس است. مسئولان فولاد هرمزگان تأکید دارند که قصد دارند امتیاز میزبانی را از دست ندهند و ترجیح‌شان این است که بازی در هرمزگان برگزار شود؛ هرچند هنوز شرایط اقتصادی و استانداردهای لازم برای میزبانی کامل فراهم نشده است و تاش‌های گسترده‌ای در حال انجام است و این نقش‌ها برطرف شود. با این حال، اگر انجام بازی در هرمزگان ممکن نشود، گزینه‌های جایگزین از سوی باشگاه مطرح شده‌اند. طبق برنامه‌ریزی‌های اولیه، دو شهر شیراز و مشهد بیشترین شانس را برای میزبانی این مسابقه دارند و فولادها تمایل دارند بازی در یکی از این دو شهر برگزار شود. مسئولان باشگاه به هیچ وجه امیل نیستند مسابقه را در تهران انجام دهند، زیرا این موضوع عملاً امتیاز میزبانی را از آنها خواهد گرفت.

حساسیت ساینپتو

روی اضافه شدن نام ماساریپوف

یاریکاردو ساینپتو، سرمربی استقلال، در روزهای اخیر توجه ویژه‌ای به تیم به‌وسیلهٔ باادالین ماشاریوف داشته و از نیم‌پزشکی باشگاه خواسته است تا شرایط بازی این بازیکن ازبک را با دقت کامل بررسی کند. ساینپتو که علاقه زیادی به سبک بازی ماشاریوف دارد و او را یکی از گزینه‌های تقویت جناح نیم‌برای استقلال می‌نصل دوم می‌داند، می‌گوید که استه استقلال نباید هیچ‌گونه ریسکی در مورد اضافه کردن نام بازیکن به لیست انجام دهد. بر همین اساس، پزشکان استقلال موظف شده‌اند معاینات تخصصی، آزمایش‌های دقیق و بررسی‌های تکمیلی را روی پای ماشاریوف انجام دهند. ساینپتو از کادر پزشکی باشگاه تمامی جزئیات و نتایج تست‌های لحظه‌به‌لحظه به او گزارش دهند تا تصمیم نهایی براساس مستندات پزشکی و بدون خطا گرفته شود. سرمربی استقلال معتقد است باشگاه نباید در شرایط حساس کنونی مرتکب اشتباهاتی شود که در ادامه فصل به تیم لطمه بزند؛ به همین دلیل، تا زمانی که سلامت کامل ماشاریوف تأیید نشود، نام او در فهرست نهایی قرار نخواهد گرفت. فراسا پتو روزهای آینده تجربه بررسی‌های پزشکی به ساینپتو اعلام شود. پس از جمع‌بندی کامل و تأیید نهایی، در صورتی که مشکلی وجود نداشته باشد، ساینپتو نام ماشاریوف را برای ثبت در لیست فصل دوم به باشگاه ارائه خواهد داد.

کوجو، هدف نقل وانتقالاتی نیم فصل

یکی از اهداف استقلال در نقل و انتقالات نیم فصل، بررسی شرایط برای بازگرداندن کوچو، مهاجم پیشین تیم، است. تیم نیست، کوچو پس از جدایی قرضی از استقلال به نفتچی ازبکستان پیوست و در این تیم دوباره احیا شد و توانسته آثار گلرزی قابل قبولی از خود به جا بگذارد. این عملکرد باعث شده نام او دوباره در فهرست گزینه‌های تقویت خط حمله استقلال قرار بگیرد. البته حضور قبلی کوچو در استقلال چندان موفقیت آمیز نبود و او توانست انتظارات کارفرما، هواداران را برآورده نکند؛ اما حالا شرایط متفاوت است و در نفتچی نشان داده که می‌تواند دوباره تبدیل به مهاجم مؤثر شود. مسئولان استقلال قصد دارند به صورت جدی وضعیت او را پیگیری کنند و در صورت فراهم شدن شرایط مالی و زمانی، باشگاه ازبکستانی، امکان بازگشت او را دارد. باید دید در نیم فصل دوم، آیا استقلال برای تقویت خط حمله خود روی کوچو حساب ویزای باز خواهد کرد. و آیا او می‌تواند در صورت بازگشت، روند گلرزی خود را ادامه دهد یا خیر.

تلاش استقلال برای استفاده از داور خارجی در دربی

استقلالی‌ها این روزها با جدیت بر لزوم استفاده از داور خارجی برای دربی پافشاری می‌کنند: درخواستی که ریشه آن به اشتباهات متعدد داوران ایرانی در دربی‌های گذشته و نارضایتی گسترده هواداران این بازیابی می‌گردد. مدیران استقلال طی روزهای اخیر حتی بازیابی‌هایی با تصمیم‌گیران فوتبال ایران داشته‌اند اما با توجه به مطالبه بار به‌صورت شفاهی مطرح شده‌اند، این بارها به نسبت به قضاوت‌ها معترض بوده‌اند. از نگاه طرفداران استقلال، نمونه بارز این نارضایتی، اتفاق یک برتورس پیش فصل و سه و سه است؛ فسخی که استقلال در کورس قهرمانی قرار داشت اما پرسپولیس با گلی که هفت دقیقه می‌شد در موقعیت آسپاید توسط گوسپانی به ثمر رسیده، جام از آن خود کرد. حتی همین اتفاق، رئیس فدراسیون فوتبال، بعدها به وجود اجحاف، علیه استقلال در آن مقطع اشاره کرده بود؛ موضوعی که حساسیت‌ها را بیشتر کرده است. با نزدیک شدن به زمان برگزاری دربی، زمره‌های دربار کینه‌های احتمالی قضاوت مطرح شده و از برادران دیر و وحید کاظمی به عنوان داوران مورد نظر کینه‌ها داوران این بازی برده می‌شود. این‌ها این است که استقلالی‌ها نسبت به قضاوت برادران دیر حساسیت ویژه‌ای دارند و ترجیح‌شان حضور دآوری بی‌طرف و خارجی است. اکنون باره منظر ماندن و دید در نهایت تصمیم‌گیری درباره قاضی بزرگ‌ترین بازی فوتبال ایران چگونه رقم می‌خورد.

به خصوص اینکه استقلال تجربه سختی مقابل پادبای داشت و با دشواری بسیار موفق شد از سد این تیم بگذرد و تیمی که در آن روزها هم‌زمان نیز با قدرت بسیار زیاد در رخ استقلال قرار خواهد گرفت و با انگیزه وارد میدان خواهد شد تا آن‌ها را وارد گنجی کند. حقیقت این قریع را نمی‌توان برای استقلال ساده دانست و استقلال دوباره در یک مسیر پرچالش قرار گرفته به خصوص اینکه قرار است خارج از خانه بازی کند.

قرعه سایر تیم‌ها

براساس قریه‌های کشی جام حذفی
سایر تیم‌ها را باقی‌مانده جام حذفی
خود را شناختند و فولاد - چارملو
ادکان، سپاهان - خیبر خرم‌آباد،
ملوان - مس شهربابک، گل‌گهر
سیرجان - مس رفسنجان، گاهران
سایپا و نفت‌واژ کپساران = پیکان
به‌مضاف رفت. در
این بین تاکنون تکلیف یک بازی
جام حذفی نامشخص است و
دیدار تیم‌های تراکتور و پرسپولیس
به تعویق افتاد و برنده این بازی
به‌مضاف تیم شمس‌آذر خواهد
رفت. با اعلام مسئول برگزاری
مسابقات جام حذفی، تاریخ
احتمالی دیدار تراکتور و پرسپولیس
در ۲۶ و ۲۷ اردیبهشت خواهد بود. همچنین
۲۹ و ۳۰ اردیبهشت جام حذفی شد.

با اعلام
مسئول
برگزاری
مسابقات
جام حذفی،
تاریخ
احتمالی
دیدار تراکتور
و پرسپولیس
۲۶ و یا ۲۷ آذر
خواهد بود.

همچنین
مرحله
یک‌هشتم
جام حذفی
هم ۲۹ و ۳۰
آذر برگزار
خواهد شد



به مصاف تیم پرافتخار فوتبال ایران خواهد رفت. فولادی‌ها در نخستین بازی خود در جام حذفی توانستند تیم دسته دومی چوکای تالش را با نتیجه ۲-۰ صفر شکست دهند و حالا برای ادامه ماجراجویی در جام حذفی به مصاف استقلال خواهند رفت. سیاهوش اکبرپور، مهاجم

را به خود اختصاص داده است. قطعاً با مربیگری سیاوش اکبرپور، انگیزه‌های بسیاری مقابل استقلال خواهد داشت.

این باشگاه سابقه حضور در ع‌دوره مسابقات لیگ برتر را دارد و حالا برای هفتمین بار در جام حذفی حاضر شده است و در دومین دیدار

نخست جام حذفی عبور کند.
حالا پس از قرعه‌کشی دور بعدی
مسابقات جام حذفی مشخص
شد که استقلال در ورزشگاه تختی
بندرعباس به مصاف فولاد این شهر
خواهد رفت؛ تیمی که در لیگ
دسته دوم فوتبال ایران حضور دارد
و در حال حاضر با ۶ بازی، رده چهارم

تیم حقوقی استقلال در حال رایزنی با دادگاه عالی ورزش
امید به بازگشایی موقت ینجره نقل و انتقالات

● نقل و انتقالات



اعلام می‌شود؛ زمانی که می‌تواند مسیر نقل و انتقالاتی باشگاه را کاملاً تغییر دهد.

البته بازیکنانی که در ابتدای فصل به‌صورت قرضی جدا شده‌اند یا به‌فهرست نهایی قرار نگرفته‌اند، همچنان قرارداد معتبر دارند، مشمول این محرومیت نیستند و در صورت نیاز می‌توانند بدون مانع به ترکیب تیم اضافه شوند.

طبق آخرین خبرها، رأی اولیه دادگاه و مشخص شدن وضعیت پنجره استقلال نهایتاً طی دو هفته آینده

میزبانی‌ها هر روز بی‌معنا تر می‌شود

جولان تیم‌های بدون ورزشگاه در فوتبال ایران

سوژه

عنوان نداشتن زمین و ورزشگاه مناسب برای برگزاری مسابقات رسمی، سال‌هاست که فوتبال ایران به یک مفضل ساختاری تبدیل شده و حالا به مرحله‌ای رسیده که به‌اصطلاح «میزبانی» را بی اعتبار کرده است. این‌ها عامل تکراری تیم‌هایی که زمین ندارند، ورزشگاه‌های غیراستاندارد، جابه‌جایی‌های عجیب میان استان‌ها و برگزاری مسابقات در بهراهی غیاز شهر میزبان، از فوتبال حرفه‌ای ایران تصویری نگران‌کننده ساخته است. به‌رین‌نصود این مشکل، درج‌ام‌دیدار مستقل و فولاد هرمزگان به چارم‌حذفی است؛ جایی که مشخص نیست تیم لیگ استقلال فولاد هرمزگان بتواند در خانه از میزبان‌های فولاد ایران بزرگ‌تر شود؛ اتفاقی که پرسش‌هایی جدی درباره بریت‌زیرساختی فوتبال ایران به وجود آورده است.

ن نخستین بار نیست که تیمی به دلیل داشتن ورزشگاه، مجبور می‌شود در شهری دیگر میزبان باشد. طی سال‌های گذشته واراد مشابه فراوان بوده است. در لیگ برتر، هم چادرملو اردکان برای مدت قابل توجهی



توسعه فوتبال ایران را متوقف می‌کند، بلکه رقابت‌ها را نیز از عدالت دور خواهد کرد. نتیجه‌ی گر خاندن دور میزبان نیست، عملاً از تیمی‌ترین امتیاز رقابتی‌اش محروم می‌شود. از سوی دیگر، هواداران شهرهای کوچک که امید دارند تیم محبوب‌شان را در نزدیکی تماشا کنند، ناچار می‌شوند از دور شاهد بازی آنها باشند. این همه در حالی است که «میزبانی» یکی از ارکان اساسی رقابت‌های حرفه‌ای فوتبال است و بدون آن، لیگ معنای واقعی خود را دست می‌دهد.

اکنون که بار دیگر پرونده‌ای تازه مانند میزبانی فولاد هرمزگان مطرح شده، وقت آن رسیده که فدراسیون فوتبال و سازمان لیگ برای همیشه تکلیف این موضوع را روشن کنند. فوتبال

ت و گارانتی الزام‌آوری از باشگاه‌ها تأمین ورزشگاه استاندارد دریافت می‌شد. هر چه به‌سادگی در چرخه لیگ‌ها می‌شوند، بدون اینکه حداقل زیرساختی را فراهم کرده باشند. سازمان آغاز می‌شود و باشگاه‌ها زمین فوتبال و فدراسیون فوتبال را بخود قاطع، مسیر سادتری را می‌کنند؛ اجازه می‌دهند تیم‌های خود را در شهرهای دیگر برگزار کنند. نکته‌ها کمی به حل نمی‌کنند، بلکه آن را به یک «قاعده» کرده‌اند.

ها مسابقات رسمی نیستی که از این ضربه می خورد؛ حتی تیمی تیرها را ندانند و حتی تمرین مناسب، در صورت تمرینات خود را هم در شهرهای برگزار کنند. در سال‌های اخیر بارها شده که تیم‌های شهرداری برای مسابقات به تهران می‌آیند و تمرینات خود را به برگزار می‌کنند؛ اقدامی که علاوه بر همتای سنگین، صورت حرفه‌ای فوتبال را نیز مخدوش کرده است. با این حال، مسابقات ساختار بازاردارانه وجود ندارد، هیچ مسابقه‌ای شده و کمتر کسی از طرفداران می‌پرسد که چرا چنین اتفاقی رخ داده است.

شد بازی‌های خانگی خود را در تهران
تکمیل. تصمیمی عجیب که عملاً امتیاز
را از یک تیم شهرستانی گرفت و آن را
پیشانی‌نابر قرار داد.

لیو خورستان نیز در شروع فصل چاره‌ی
بتر بر با همین مشکل دست و پا می‌زد
و به دلیل آماده نبودن ورزشگاه
و هفته‌ای ابتدایی لیگ را بدون
خصاص پشت سر گذاشت. در لیگ
هم این بحران بارها دیده شده است؛
تیم فردا نیز، در حالی که متعلق به
لیگ است، یکی از بازی‌های خود را در
هفته‌های تهران برگزار کرد؛ تصمیمی که
فردا نیز کراتیک در مسأله کمبود زیرساخت در
ایران یک استثنا نیست، بلکه تبدیل
شده و روند شده است.

بعیت تنها محدود به تیم‌های مکرزی نیست. تیم‌های شمالی کشور نیز بجزان زمین مناسب برای برگزاری بازی حساس خود مواجه شده‌اند. آنها گامی که به بن‌بست می‌رسد، تهران بود: انار محل بررسی مسابقه انتخاب نود انتخابی که فاصله‌ای شگفت‌انگیز موم ریشه‌ای «میزبانی» دارد و در عین‌شان می‌دهد فوتبال ایران چقدر از درازهای حرفه‌ای فاصله دارد.

اصلی‌انجاست که متولیان برگزاریات، پیش از شروع لیگ، هیچ‌گونه

ایران ورزش

خبر

لاورن همپ؛ از «فصل ناامیدکننده» تا بازگشت دوباره به ترکیب تیم ملی

ستاره تیم ملی فوتبال زنان انگلستان، لاورن همپ، پس از پشت سر گذاشتن مجموعه‌ای از مصدومیت‌های دردرسراز، بار دیگر به اردوی «لایونسز» بازگشته و امیدوار است دوران تازه‌ای از ثبات و آمادگی را آغاز کند. همپ که در ابتدای فصل به دلیل مصدومیت مچ پا بیش از یک ماه از میادین دور بود، حالا با عملکردی درخشان دوباره در ترکیب منچستر سیتی و تیم ملی دیده می‌شود. او پس از بازگشت، در پیروزی مقابل منچستر یونایتد در لیگ و ناتینگهام فارست در جام اتحادیه زنان گلزنی کرد و نشان داد روند بهبودش بی‌وقفه ادامه دارد. این بازیکن ۲۵ ساله فصل گذشته نیز با مصدومیت زانو درگیر بود و تنها ۱۳ بازی فرصت حضور در زمین داشت؛ هرچند به‌موقع به پیورو ۲۰۲۵ رسید و نقش مهمی در ترکیب انگلستان ایفا کرد. همپ در نشست خبری اخیر خود اذعان کرد: «صادقانه بگویم، شروع این فصل بسیار ناامیدکننده بود. انتظار داشتم پس از پشت سر گذاشتن مصدومیت زانو، فصل را با ثبات آغاز کنم، اما آسیب مچ پا همه چیز را تغییر داد. حالا تمرکز من روی بازگشت به‌فرم قبل و ساختن یک روند ثبات است.» او اضافه کرد که حضور دوباره در جمع هم‌تیمی‌ها پس از هفته‌ها تمرینات طاقت‌فرسای انفرادی «لذتبخش و انگیزه‌بخش» بوده است.

زنان سه برابر بیشتر از مردان در معرض پارگی رباط صلیبی

فدراسیون فوتبال آلمان (DFB) در گزارشی جدید اعلام کرد که بازیکنان زن سه برابر بیشتر از هم‌تایان مرد خود در معرض خطر پارگی رباط صلیبی قدامی (ACL) قرار دارند. این یافته‌ها نگرانی‌ها را در مورد سلامت و فشار فیزیکی وارد بر فوتبالست‌های زن افزایش داده است. این گزارش پس از ثبت هفت مورد پارگی ACL در پوندس لیگای زنان طی تنها ۱۰ هفته از فصل جاری منتشر شده است. در مقایسه، تنها سه مورد پارگی ACL در پوندس لیگای مردان گزارش شده است. لئا اوردورف، ستاره بایرن مونیخ، یکی از بازیکنان برجسته‌ای است که در ماه اکتبر برای دومین بار پیاپی دچار این آسیب دیدگی شد. فدراسیون فوتبال آلمان در تلاش برای کاهش این آسیب‌ها، دوره‌های تخصصی برای کادر پزشکی، مباحث پیشگیری از آسیب دیدگی در آموزش مربیان و برنامه‌های تمرینی فردمحور را آغاز کرده است. کارشناسان معتقدند تفاوت‌های بیومکانیکی بین زنان و مردان، از جمله ساختار عضلانی، نحوه فرود پس از پرش و آناتومی استخوان، می‌تواند در افزایش خطر پارگی ACL در زنان نقش داشته باشد. تحقیقات بیشتر در این زمینه برای یافتن راه‌های مؤثرتر پیشگیری از این آسیب دیدگی ضروری است.

امیدواری مری فاوئر برای بازگشت به جام ملت‌های آسیا

مری فاوئر، ستاره استرالیایی منچستر سیتی، پس از مصدومیت رباط صلیبی قدامی (ACL) در ماه آوریل، ابراز امیدواری کرد که بتواند پیش از آغاز جام ملت‌های آسیا ۲۰۲۶ به میادین بازگردد. فاوئر در مصاحبه‌ای اعلام کرد که روند بازتوانی او به خوبی پیش می‌رود و او به بدن خود گوش می‌دهد تا اطمینان حاصل کند که در بهترین شرایط ممکن به تیم ملی باز می‌گردد. این بازیکن ۲۰ ساله که سابقه بازی در ملیونه پاره رانیز دارد، اخیراً در اردوی تیم ملی استرالیا حضور یافت تا با فلسفه سرمربی جدید آشنا شود و همزمان به تمرینات بازتوانی خود ادامه دهد. جام ملت‌های آسیا ۲۰۲۶ از ۱۲ تا ۱ مارس برگزار می‌شود و به عنوان مرحله انتخابی جام جهانی زنان ۲۰۲۷ نیز عمل می‌کند. استرالیا در گروه A باره جنوبی، ایران و فیلیپین همگروه است.

آمادسازی تیم ملی برای دیدار با ازبکستان

تیم ملی فوتبال بانوان ایران تمرینات آماده‌سازی خود برای دیدار دوستانه با ازبکستان را با تمرین تمرگاهی در مرکز ملی فوتبال ادامه داد. این تمرینات پس از جلسه بدنسازی صبحگاهی، با تمرکز بر تقویت مهارت‌های فردی و هماهنگی تیمی انجام شد. بازیکنان در زمین شماره دو حاضر شدند و زیر نظر کادرفنی تمرینات تکنیکی شامل پاسکاری دقیق، کنترل توپ و شوت زنی را انجام دادند. در ادامه، تمرین‌های گروهی با هدف ارتقای هماهنگی تیمی و سرعت در تغییر وضعیت‌ای دفاع به حمله پیگیری شد. کادرفنی با توقف‌های کوتاه، نکات فنی را یادآوری کرد. تمرین با حرکات سرد کردن به پایان رسید. این تمرینات بخشی از آماده‌سازی تیم ملی برای دو دیدار دوستانه برابر ازبکستان در فیفادی آرمه‌ها است.

لیگ استرالیا در تعطیلات فیفا

سردرگمی بازیکنان

میشل هایمن، ستاره سابق تیم ملی فوتبال زنان استرالیا، نگرانی خود را از تصمیم لیگ A مبنی بر ادامه مسابقات در طول تعطیلات بین‌المللی فیفا ابراز کرد. لیگ A تنها لیگ تحت نظارت فیفا است که در زمان بازی‌های ملی تعطیل نمی‌شود. هایمن با اشاره به برنامه بازی‌های این هفته اظهار داشت: «اینکه تنها لیگی هستیم که در پنجره فیفا بازی می‌کنند، واقعاً عجیب است.» وی افزود این وضعیت برای بازیکنان ملی پوش دشوار است، چرا که تیم‌ها مجبورند در غیاب بازیکنان کلیدی به مسابقات ادامه دهند. او با ابراز تأسفد شرایط موجود گفت: «گاهی ناراحت‌کننده است که تیم‌هایی مثل کانبرا باید در غیاب من و لیز آنتون از نیوزیلند بازی کنند. با دست دادن دو بازیکن اصلی، رقابت در لیگ A سخت‌تر می‌شود و هر بازی اهمیت دارد.» متأسفانه تنها ما هستیم که باید با این شرایط کنار بیاییم.» براساس قوانین فعلی لیگ، بازی‌ها تنها زمانی به دلیل غیبت بازیکنان ملی به تعویق می‌افتد که پنج بازیکن ملی پوش در ترکیب تیم باشند. به همین دلیل، با وجود غیبت سه بازیکن از کانبرا و سیدنی، لیگ تصمیم به برگزاری مسابقات گرفته است.

- روزنامه ورزشی صبح ایران**
- صاحب امتیاز:** خبرگزاری جمهوری اسلامی
- مدیرعامل مؤسسه فرهنگی و مطبوعاتی ایران:** علی متقیان
- تلفن:** ۸۸۵۰۴۱۳۰۱۴ • **نمابر:** ۸۴۷۱۱۷۳
- پیتوگرافی و چاپ:** مؤسسه فرهنگی و مطبوعاتی ایران
- سازمان آگهی‌ها:** ۱۸۷۷ - ۸۸۵۰۱۳۰۰۰ • ۸۸۷۴۴۵۸۳
- امور مشترکین:** ۸۸۷۴۸۸۰۰ - ۸۸۵۱۹۵۴
- نشانی:** تهران، خیابان خرمشهر **شماره ۲۰۸**
- مندوق پستی:** ۵۳۳۸۸ - ۱۵۸۷۵

طوفان شش تایی دختران فوتسالیست مقابل پاناما

طلوع امید صعود در مانیل

گزارش یک

فائزه زمانی

روزنامه‌نگار

تیم ملی فوتسال زنان ایران در دومین دیدار خود در اولین دوره جام جهانی نمایشی هرچند ناکافی اما طوفانی ارائه داد. شاگردان شهزاد مظفر در دومین دیدار خود ۲-۰ پاناما را از پیش رو برداشتند تا اولین برد خود در تاریخ جام جهانی را جشن بگیرند. ملی پوشان ایران که پس از شکست در بازی اول مقابل برزیل با انگیزه‌ای مضاعف وارد میدان شده بودند، از همان ثانیه‌های ابتدایی فشار سنگینی بر حریف وارد کرده و ثابت کردند شکست از ملکه‌های فوتسال جهان آنها را متوقف نکرده است. ایران که در زنگینک جهانی جایگاه نهم را در اختیار دارد، برابر تیمی قرار گرفت که در رتبه ۷۹ جهان ایستاده بود؛ فاصله‌ای بزرگ که از همان ابتدا در جریان بازی هم خود را نشان داد. شاگردان شهزاد مظفر با پرسر سنگین، مالکیت توپ بالا و حملات هدفمند، پاناما را از نفس انداختند و در همان نیمه اول مسیر خود را برای یک برد پرگل هموار کردند. در این دیدار، فرشته کریمی درخشان

انتقاد کارشناس داوری از کنسل شدن کلاس آموزشی

یاسر همرنگ: رفتار با داوران دور از شأن بود



واکنش

واکنش

لغو ناگهانی کلاس آموزشی نیم‌فصل داوران زن، آن هم پس از حضور بیش از صد داور از شهرهای مختلف کشور در تهران، موجی از انتقاد و ناراحتی را در جامعه داوری فوتبال زنان به همراه داشت.

لغو ناگهانی کلاس آموزشی نیم‌فصل داوران زن، در حالی که بیش از صد داور از سراسر کشور با هزینه شخصی خود به تهران آمده بودند، موجی از واکنش و انتقاد در جامعه داوری به‌وجود آورد. یاسر همرنگ کارشناس داوری فوتبال، با انتقاد شدیدی نسبت به این اتفاق، آن را نمونه‌ای آشکار از سوءمدیریت و بی‌توجهی به شأن داوران زن دانست. همرنگ در توضیح آنچه رخ داده، گفت: «داوران زن از شهرهای مختلف با هزینه شخصی به تهران آمدند؛ بدون آنکه حتی پول بلیت رفت و آمدشان پرداخت شده باشد. آنها از صبح زود خود را به محل برگزاری کلاس رسانده بودند، اما در نهایت چند ساعت بلائکنگ نامیدی صورت شد و کلاس بدون هیچ دلیل مشخصی لغو شد.»

او درباره شرایط محل اسکان نیز تأکید کرد: «جمعی از داوران به مهمانسرای مجد منتقل شده بودند؛ جایی که نه آب داشت و نه برق. این داوران در زمین شماره دو حاضر شدند و زیر نظر کادرفنی تمرینات تکنیکی شامل پاسکاری دقیق، کنترل توپ و شوت زنی را انجام دادند. در ادامه، تمرین‌های گروهی با هدف ارتقای هماهنگی تیمی و سرعت در تغییر وضعیت‌ای دفاع به حمله پیگیری شد. کادرفنی با توقف‌های کوتاه، نکات فنی را یادآوری کرد. تمرین با حرکات سرد کردن به پایان رسید. این تمرینات بخشی از آماده‌سازی تیم ملی برای دو دیدار دوستانه برابر ازبکستان در فیفادی آرمه‌ها است.

سرود گل باطنین «خلیج فارس»: انتخاب فرهنگی تیم ملی فوتسال زنان

می‌شود. تصمیمی که نه تنها جنبه احساسی و ملی دارد، بلکه می‌تواند در هر گل به عنوان تکرار نمادین یک هویت تاریخی پتین‌انداز شود. پخش نام خلیج فارس در سالن مسابقات جهانی، به‌ویژه در رویدادی که پوشش رسانه‌ای گسترده‌ای دارد، اقدامی فرهنگی و حساب‌شده به‌نظر می‌رسد و از سوی اهالی ورزش زنان نیز با

مسابقات، موسیقی مشخصی را برای پخش پس از گلزنی انتخاب کند و حالا این انتخاب‌ها به نمادی از فرهنگ، تعلق خاطر و پیام‌های غیرمستقیم کشورها تبدیل شده است. تیم ملی فوتسال زنان ایران نیز برای حضور در جام جهانی ۲۰۲۵، سرودی را برگزیده که در متن آن نام «خلیج فارس» به صورت برجسته شنیده

استقبال رویه‌رو شده است. این انتخاب در حالی صورت گرفته که طی سال‌های گذشته، تیم‌های ایرانی معمولاً کمتر وارد چنین جزئیات هویتی در رقابت‌های بین‌المللی می‌شدند و تمرکز اصلی روی مسائل فنی قرار داشت. حالا فوتسال زنان با این تصمیم نشان داده که علاوه بر رقابت ورزشی، به جنبه‌های نرم دیپلماتی و ورزشی نیز توجه دارد؛ آن هم در شرایطی که تیم ملی با ترکیبی جوان و انگیزه‌ز در مسیر آماده‌سازی قرار گرفته است.



بالین

پیروزی

ارزشمند

تیم زنان

فوتسال

ایران اولین

۳ امتیاز خود

در تاریخ

جام جهانی

را کسب

کرد و حالا با

تفاضل گل

۱+ در رتبه

سوم گروه

قرار دارد

به پایان برد.

با این پیروزی ارزشمند، تیم زنان فوتسال ایران اولین ۳ امتیاز خود در تاریخ جام جهانی را کسب کرد و حالا با تفاضل گل ۱+ در رتبه سوم گروه قرار دارد. پیش از برگزاری دیدار ایتالیا و برزیل، این

گزارش ویژه از اردوی تیم ملی

از امنیت ویژه تا تمرکز کامل بر جام جهانی



سوژه

سوژه

سوژه

تیم ملی فوتسال بانوان ایران پس از کسب عنوان سوم در جام ملت‌های آسیا ۲۰۲۵ چین، اکنون با روحیه‌ای بالا و انگیزه‌ای مضاعف، در نخستین دوره جام جهانی فوتسال بانوان فیفا در فیلیپین حضور دارد. شاگردان شهزاد مظفر که در ماه‌های اخیر روند رو به رشدی را طی کرده‌اند، امیدوارند با اتکا به تجربه و درخشش ستاره‌هایی چون مارال ترکمن، نماینده‌ای شایسته برای ایران در این رویداد تاریخی باشند.

ایران ورزشی بر اساس اطلاعات شوق یادگیری و ارتقای سطح داوری آمده بودند، ساعت‌ها در شرایط نامطلوب معطل ماندند و بعد بدون هیچ توضیح شفاف روانه خانه شدند. این توهمین به وقت، رحمت و شخصیت این بانوان است. «همرنگ معتقد است مسئولیت این اتفاق باید به‌طور جدی پیگیری شود: «مسئولان باید پاسخ روشن دهند که چرا چنین وضعیت رخ داد و چه کسی پاسخگوی هزینه‌ها، زمان و شرایط نامناسبی است که نشان می‌دهد میزبان آسیایی تلاش‌های قابل توجهی برای میزبانی مناسب اولین دوره این تورنمنت جهانی داشته است. شرایط مناسب برای با توجه به حساسیت برگزاری نخستین جام جهانی فوتسال بانوان، فیلیپین تدابیر امنیتی گسترده‌ای را در نظر گرفته است. مسیر رفت و آمد تیم‌ها از هتل تا سالن تمرین با مسابقه تحت حفاظت پلیس انجام می‌شود و هر تیم با اتوبوس اختصاصی خود حرکت می‌کند. این شرایط به‌گونه‌ای است که در عمل بازیکنان امکان گردش در سطح شهر را ندارند و تمرکز کامل آنها بر مسابقات است. این سطح از مراقبت، به گفته مسئولان

برگزارکننده، برای جلوگیری از هرگونه حاشیه و تهدید احتمالی اتخاذ شده است.

بازیکنان تیم ملی از امکانات رفاهی و تمرینی فراهم‌شده ابراز رضایت کرده‌اند. هتل محل اقامت از استانداردهای قابل قبول برخوردار است و سالن‌های تمرین نیز با تجهیزات لازم، شرایط مناسب برای آماده‌سازی تاکتیکی و بدنی مهیا کرده‌اند. ملی پوشان ایران چند روز زودتر نسبت به سایر تیم‌ها وارد فیلیپین شدند تا با آب‌وهوای این کشور تطبیق پیدا کنند؛ تدبیری که کادر فنی آن را برای حفظ آمادگی جسمانی بازیکنان ضروری می‌دانست و البته در جریان این حضور دو بازی تدارکاتی هم پیش از آغاز جام جهانی در دستور کار شاگردان مظفر قرار گرفت. از نظر روحی، وضعیت تیم در شرایط مطلوب قرار دارد. بازیکنان که تجربه



آینده‌ای روشن‌تر در فوتبال بانوان ایران افزایش داده و الهام‌بخش نسل جدیدی از مربیان و بازیکنان خواهد بود که در مسیر پیشرفت و تعالی این رشته ورزشی کام برمی‌دارند.

واقعی و عمیق، به نقطه‌ای رسیدیم که سال‌ها برایش جنگیده بودم؛ اولین زن ایرانی با مدرک پرو لایسنس فوتبال.

این دستاورد ارزشمند، امیدها را برای

این دستاورد بی‌سابقه، نه تنها افتخاری شخصی برای اردلان است، بلکه نقطه عطفی مهم در تاریخ فوتبال بانوان ایران به شمار می‌رود. برای نخستین بار، فوتبال بانوان کشور از حضور مربی‌ای با اعتبار و دانش بین‌المللی بهره‌مند خواهد شد که قادر است استانداردهای جدیدی را در ساختار فنی تیم‌های ملی و باشگاهی پایه‌گذاری کند. اردلان در پیامی که به مناسبت این موفقیت منتشر کرد، چنین نوشت: «حالا، بعد از یک سال و سه ماه کلاس و ۳۹۰ ساعت یادگیری

تاکتیکی، تحلیلی و مدیریتی، گام نهایی را برای دریافت این مدرک ارزشمند با موفقیت بردارد. نیلوفر اردلان فراتر از یک مربی صرف است؛ وی سال‌ها به عنوان بازیکن کلیدی و کاپیتان تیم ملی فوتبال بانوان ایران، افتخارات متعددی را برای کشور به ارمغان آورده و به عنوان یکی از مؤثرترین چهره‌ها در توسعه فوتسال و فوتبال بانوان ایران شناخته می‌شود. انتقال این تجربه گرانبها از زمین مسابقه به جایگاه مربیگری، نقطه عطفی در دوران حرفه‌ای او محسوب می‌شود.

فوتبال بانوان ایران جاودانه خواهد ساخت.

دوره پرو لایسنس که به عنوان یکی از دشوارترین و جامع‌ترین برنامه‌های آموزشی مربیگری در سطح بین‌المللی شناخته می‌شود، نیازمند سال‌ها تجربه عملی، شرکت در دوره‌های تخصصی فشرده و گذراندن آزمون‌های دقیق فنی است. اردلان در طول این دوره که با حضور مدرسان برجسته کنفدراسیون فوتبال آسیا (AFC) کشور ژاپن برگزار شد، توانست با تسلط مثال‌زدنی بر مباحث فنی،

گزارش

نیلوفر اردلان، چهره نام‌آشنا و پیشگام در عرصه فوتبال و فوتسال بانوان ایران، با انتشار تصاویری از حضور خود در ژاپن، خبر از کسب معتبرترین مدرک مربیگری فوتبال جهان، پرو لایسنس، داد. این دستاورد تاریخی، نام وی را به عنوان نخستین زن ایرانی دارنده این مدرک، در مسیر توسعه و پیشرفت